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Menimbang 

BUPATI KONAWE 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN BUPATI KONAWE 
NOMOR 7) TAHUN 2022 

T E N T A N G  

PERGESERAN KEEMPAT ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KONAWE TAHUN ANGGARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG ESA 

BUPATI KONAWE, 

a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 164 Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah, Pergeseran anggaran dapat dilakukan antar organisasi, antar unit organisasi, antar 
program, an tar kegiatan dan an tar jenis belanja, an tar objek belanja dan/ a tau an tar rincian objek belanja 
serta Peratu.ran Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 perlu mengatur kembali penyediaan penggunaan 
anggaran dengan Peraturan Bupati; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Penjabaran Pergeseran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Konawe Tahun 

Anggaran 2022. 
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Mengingat 1. Pasal 18 (6) Undang Undang Dasar Negara Republik Indonesia; 
2. Undang- Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah Tk. 11 di Sulawesi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 
3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3312 ) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang undang Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3569 ); 

4. Undang - Undang Nomor 28 Tahun 1999 Tentang Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi,Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 19 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Undang Undang Nomor 30 Tahun 2002 
tentang Komisi Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 197, Tambahan Lembaran Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6409); 

5. Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 Tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

6. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 2004 Tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Rebublik 
IndonesiaTahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

7. Undang- Undang nomor 15 Tahun 2004 Tentang Pemeriksaan Pengelolaaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4400); 

8. Undang - Undang Nomor 25 Tahun 2004 Tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tamabahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4421 ); 
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9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

10. Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

Sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 2458, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

11. Undang - Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601) Sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11  Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 2458, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

12. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 Tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757 ); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2004 Tentang Perubahan Nama Kabupaten Kendari Menjadi 

Kabupaten Konawe (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 103); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 Tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575 ); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 Tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576 ) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 Tentang Sistem lnformasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5155); 
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16. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pedoman Pembinaan dan Pengawasan 

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Repuiblik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak dan Keuangan dan Administrasi Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negra Republik Indonesia Nomor 6057); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 Tentang Pedoman Penyusunan anggaran Pendapatan 

dan Belanja daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 926); 

21.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 Tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

22. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17 / PMK.07 Tahun 2021 Tentang Pengelolaa Transfer Ke Daerah Dan 

Dana Desa Tahun Anggaran 2021 Ralam Rangka Mendukung Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 
2019 (Covid-19) Dan Dampaknya ( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 No 149 ); 

23. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Konawe (Lembaran Daerah Kabupaten Konawe Tahun 2016 Nomor 174) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Dacrah Kab. Konawe Nomor 6 

Tahun 2016 ten tang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Konawe (Lembaran Dae rah 
Kabupaten Konawe Tahun 2021 Nomor 257); 

24. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Konawe Tahun Anggaran 2022 (Lcmbaran Daerah Kabupaten Konawe Tahun 2021 Nomor 259); 
25. Peraturan Bupati Nomor 60 Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Konawe Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Konawe Tahun 2021 Nomor 467). 
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Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERGESERAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN KONAWE TAHUN ANGGARAN 2022. 

Pasal I 

Penyesuaian Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 yang mengakibatkan Perubahan Postur dan Rincian Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Konawe Tahun Anggaran 2022 dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Daerah. 

a. Semula Rp. l.502.906.009.788,00 

b. Bertambah/Berkurang Rp. (0,00) 

Jumlah pendapatan setelah perubahan 

2. Belanja Daerah. 
a. Semula Rp. l.470.225.618.788,00 

b. Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah Belanja setelah perubahan 

Rp. l.502.906.009.788,00 

Rp. l.470.225.618.788,00 

3. Pembiayaan Daerah. 
a. Penerimaan Pembiayaan 

I) Semula 
2) Berkurang 

Rp 
Rp. 

3.000.000.000,00 

0,00 

Rp. 3.000.000.000,00 Jumlah penerimaan setelah perubahan 

b. Pengeluaran Pembiayaan 

I) Semula ' Rp. 35.680.391.000,00 
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2) Bertambah/Berkurang Rp. 0 ,00 

Jumlah pengeluaran setelah perubahan 

Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah perubahan 

Rp. 

Rp. 

Pasal 2 

35.680.391.000,00 

0,00 

( 1) Pendapatan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal I terdiri dari 

a. Pendapatan Asli Daerah. 

1) Semula Rp. 220.926.289.950,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah pendapatan asli daerah setelah perubahan 

b. Pendapatan Transfer. 

1) Semula Rp. 1.273.236.845.838,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah pendapatan transfer setelah perubahan 

c. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah. 

1) Semula Rp. 8.742.874.000,00 

2) Bertambah/Berkurang R p .  0,00 

Jumlah lain-lain pendapatan asli daerah yang sah setelah perubahan 

Rp. 220.926.289.950,00 

Rp. 1.273.236.845.838,00 

Rp. 8. 742.874.000,00 

Rp. 42.954.313.410,00 

Rp. 99.672.840.000,00 

42.954.313.410,00 

0,00 

(2) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a terdiri dari jenis pendapatan : 

a. Pendapatan Pajak Daerah. 

1) Semula Rp. 99.672.840.000,00 

2) Bertambah/ Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah pendapatan asli daerah setelah perubahan 

b. Hasil Retribusi Daerah. 

1) Semula Rp. 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 

Jumlah Retribusi Daerah setelah perubahan 
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c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan. 

I) Semula Rp. 4.000.000.000,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan 

d. Lain -lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah. 

I) Semula Rp. 74.299.136.540,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah lain-lain pendapatan asli daerah setelah perubahan 

Rp. 4.000.000.000,00 

Rp. 74.299.136.540,00 

54.101.735.000,00 Rp. 

(3) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri darijenis pendapatan: 

a. Pendapatan transfer pemerintah pusat. 

1) Semula Rp. 1.219.135.110.838,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah pendapatan transfer pemerintah pusat setelah perubahan Rp. 1.219.135.110.838,00 
b. Pendapatan transfer antar daerah. 

1) Semula Rp. 54.101.735.000,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah pendapatan transfer antar daerah setelah perubahan 

8.742.874.000,00 

0,00 

(4) Lain-Iain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud 
a. Pendapatan Hibah 

1) Semula Rp. 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 
Jumlah Pendapatan Hibah setelah perubahan 

pada ayat (1) hurufc terdiri dari jenis pendapatan : 

Rp. 8. 742.874.000,00 

b. Lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 
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1) Semula Rp. 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 

Jumlah dana bagi hasil pajak setelah perubahan 

0,00 

0,00 

Rp. 0,00 

Pasal 3 

(1) Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri dari 

a. Belanja Operasi. 

1) Semula Rp. 961.604.633.653,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp. (1.217.621.950,00) 

Jumlah belanja operasi setelah perubahan Rp. 962.822.255.603,00 

b. Belanja Modal. 

I) Semula Rp. 164.552.003.234,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp. (1.096.192.450,00) 

Jumlah belanja modal setelah perubahan Rp. 163.334.381.284,00 
c. Belanja Tidak Terduga. 

1) Semula Rp. 6.000.000.000,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah belanja tidak terduga setelah perubahan Rp. 6.000.000.000,00 
d. Belanja Transfer. 

I) Semula Rp. 338.068.981.901,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp 0,00 

Jumlah belanja langsung setelah perubahan Rp. 338.068.981.901,00 

(2) Belanja Operasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a terdiri dari jenis belanja 
a. Belanja pegawai 

1) Semula Rp. 564.418.759.776,00 
2) Bertambah/ Berkurang Rp. 13.930.191,00 

Jumlah belanja pegawai setelah perubahan Rp. 564.404.829.585,00 
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8.331.497.655,0 

95.795.893.390,00 

294.290.034.973,00 

8.331.497.655,00 

0,00 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

b. Belanja barang dan jasa. 

1) Semula Rp. 258.477.339.482,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 35.812.695.491,00 

Jumlah belanja bunga setelah perubahan Rp. 

c. Belanja bunga. 

1) Semula 

2) Bertambah/ Berkurang 

Jumlah belanja bunga setelah perubahan 

d. Belanja Hibah. 

1) Semula Rp. 130.377.036.740,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp (34.581.143.350,00) 

Jumlah belanja hibah setelah perubahan Rp. 

(3) Belanja Modal sebagaimana dimaksud pada ayat (I) hurufb terdiri darijenis belanja 
a. Belanja Modal Peralatan dan Mesin. 

1) Semula Rp. 32.468.765.5200,00 
2) Bertambah/Berkurang Rp. 342.206.000,00 

Jumlah belanja pegawai setelah perubahan Rp. 32.810.971.520,00 
b. Belanja Modal Gedung dan Bangunan. 

1) Semula Rp 63.093.632.456,00 
2) Bertambah/Berkurang Rp. (3.021.140.350,00) 

Jumlah belanja barang danjasa setelah perubahan Rp. 60.072.492.106,00 
c. Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi. 

1) Semula Rp. 64.880.505.258,00 
2) Bertambah/Berkurang Rp. (81.137.600,00) 

Jumlah belanja modal setelah perubahan Rp. 64.799.367.658,00 

d. Belanja Modal Aset Tetap Lainnya. 
1) Semula Rp. 4.109.100.000,00 
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2) Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 
Jumlah belanja modal setelah perubahan Rp. 4.109.100.000,00 

Rp. 6.000.000.000,00 

6.000.000.000,00 
0,00 

(4) Belanja Tidak Terduga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c terdiri dari jenis belanja 
a. Belanja tidak terduga 

1) Semula Rp. 
2) Bertambah/Berkurang Rp. 

Jumlah belanja pegawai setelah perubahan 

Rp. 338.068.981.901,00 

338.068.981.901,00 
0,00 

(5) Belanja Transfer sebagaimana dimaksud pada ayat (I) huruf c terdiri dari jenis belanja 
a. Belanja Bantuan Keuangan 

I) Semula Rp. 
2) Bertambah/Berkurang Rp. 

Jumlah belanja pegawai setelah perubahan 

Pasal 4 

Rp. 3.000.000.000,00 

3.000.000.000,00 
0,00 

(l) Pembiayaan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri dari: 
a. Penerimaan Pembiayaan 

1) Semula Rp. 
2) Bertambah/Berkurang Rp. 

Jumlah penerimaan setelah perubahan 

b. Pengeluaran Pembiayaan 
1) Semula Rp. 35.680.391.000,00 
2) Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah pengeluaran setelah perubahan Rp. 35.680.391.000,00 

(2) Penerimaan Pembiayaan sebagaimana dimaksud pada ayat (l) huruf a terdiri dari jenis pembiayaan: 
a. SILPA tahun anggaran sebelumnya 

1) Semula Rp. 3.000.000.000,00 

IO 



2) Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah SILPA tahun anggaran sebelumnya 

setelah peru bah an Rp. 3.000.000.000,00 

(3) Pengeluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri dari jenis pembiayaan: 

a. Pembayaran Cicilan Pokok Utang yang Jatuh 

1) Semula Rp. 35.680.391.000,00 

2) Bertambah/Berkurang Rp. 0,00 

Jumlah Penyertaan Modal (Investasi) Daerah Setelah Perubahan Rp. 35.680.391.000,00 

Pasal 5 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal I, tercantum dalam lampiran yang 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini, yang terdiri dari : 

Ringkasan Penjabaran Perubahan Apbd Yang Diklasifikasi Menurut Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek, 
Sub Rincian Objek Pendapatan, Belanja, dan Pembiayaan; 
Ringkasan Perubahan Apbd Yang Diklasifikasi Menurut Urusan Pemerintahan Daerah dan Organisasi; 

Rincian Perubahan Apbd Menurut Urusan Pemerintahan Daerah, Organisasi, Pendapatan, Belanja Dan 
Pembiayaan; 

Rekapitulasi Perubahan Belanja Menurut Urusan Pemerintahan Daerah, Organisasi, Program dan Kegiatan 
Beserta Hasil dan Sub Kegiatan Beserta Keluaran; 

Rekapitulasi Perubahan Belanja Daerah Untuk Keselarasan dan Keterpaduan Urusan Pemerintahan Daerah 
dan Fungsi Dalam Kerangka Pengelolaan Keuangan Negara; 

Pasal 6 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 merupakan bagian yang tak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

1 1  

I.  Lampiran I 

2. Lampiran II 

3. Lampiran III 

4. Lampiran IV 

5. Lampiran V 



Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Konawe. 

: Unaaha 
1)- Mei 2022 

Diundangkan di 

Pada Tanggal 
U n a a h a  

[  Aei 2022 

BERITA DAERAH KABUPATEN KONAWE TAHUN 2022 NOMOR: 
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KABUPATEN KONAWE 
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN AP8D YANG DIKLASJFIKASI MENURUT KELOMPOK, 

ENIS, OBJEK, RINCAN OBEK, SUB RINCAN ORJEK PENDA4TAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Lamrpiran Peraturan Bupati Konawe 

Nomor 33 1ahun 2022 
Tang9al 17 Mei 2022 

Kole raian 
Jumlah (Rp) Bertamnbah(erkurang) 

Sebelumn perubah Setelah Perubahan (Rp) % 

4 PENDAPATAN DAERAH 

4.1 PENDAPATAN ASL DAERAH (PAD) 220.926.289.950 220.926.289.950 0 0% 

4.1.01 Pajak Daerah 99.672.840.000 99.672.840.000 0 0% 

4.1.01.06 Pajak Hotel 50.000.000 50.000000 0 0% 

4 1 .0 1. 06. 0 1  Pajak Hotel 50000.000 50000000 0 09% 

4101,06.01.0001 Pajak Hotel 50000000 50.000.000 0 0% 

4101.07 Pajak Restoran 1 000000000 1 000000000 0 0% 

4.1,01.07.02 Pajak Rumah Malan dan Sejenisnya 1.000 000 000 1.000.000 000 0 09% 

41.01.07.02.0001 Pajak Rumah Malan dan Sejenisnya 1 000.000.000 1.000.000 000 0 09% 

4.1.01.09 Pajak Reklame 400.000000 400.000000 0 09% 

4.1.01.09.01 Pajak Reklamne Papan/Billboard/Videotran/ Megatron 400.000.000 400.000000 0 09% 

4.1.01.09.01.0001 Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron 400.000.000 400.000.000 0 0% 

4.1.01 10 Pajak Penerangan Jalan 84.072.840.000 84.072.840.000 0 09% 

4101 1001 Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri 84.072.840.000 84.072.840.000 0 0% 

4.1.01 10.01.0001 Pajak Pererangan Jalan Dihasilk.an Sendir 84.072.840.000 84.072.840.000 0 0% 

4101 14 Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan 7150.000.000 7.150.000000 0 09% 

4.1.01.14.37 Pajak Mineral bukan Logarmn dan Batuan Lainnya 7150000000 7 1 50.000 000 0 09% 

4.1.01 14.37.0001 Pajak Mineral bukan Logamn dan Batuan Lainnya 7.150000000 7.150.000000 0 09% 

4.1.01 15 Pajak Buri dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (P8BP2J 6000.000.000 6.000.000 000 0 09% 

4.1.01  15.01 P8BP2 6.000 000 000 6.000 000 000 0 09% 

41.01.15010001 P8BP2 6 000.000 000 6.000.000000 0 0 9 

4.1.01  16 Bea Peroleha Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) 1 000000000 1.000.000 000 0 0% 

4,1,01,16.01 BPHTB-Pernindahan Halk 1.000.000.000 1.000.000000 0 0% 

410116010001  8PHTB-Pemindahan Hak 1 000.000 000 1.000.000.000 0 0 4% 

4.1.02 Retribusi Daerah 42.954.313.410 42.954.313.410 0 0% 

4.1.02.01 Retribusi asa Unum 1.525.000000 1525.000.000 0 0% 

4.1.02.01.04 Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum I 300.000.000 300.000.000 0 0% 

4.1.02.01.04.0001 Retribusi Penyediaan Pelayanan Parkir di epi Jalan Umum 300.000.000 300.000.000 0 0% 



KABUPATEN KONAWE 
RING#KASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKAST MENURUT KELOMPOK, 
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TAHUN ANGGARAN 2022 
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Namor 33 1ahun 2022 
Ta0ggal 17 Me 2022 

ode 
Jumlah (Rp) Bartambah(Berkurang) 

Lraian 

Sebelum Perubah Setelh Perubaha (Rp) % 

4.1.02.01.05 Retribusi Pelayanan Pasar 425.000.000 425.000.000 0 0 9% 

4 1 02.01.05.0002 Retribuitos 425.000.000 425.000.000 0 0% 

4.1.02.01.06 Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor 750000000 750.000.000 0 0 % 

4.1.02.01.06.0001 Retribusi Pengujian Kendaraan Ber motor 750.000.000 750.000.000 0 0 3% 

4.1.02.0111 Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang 50.000000 50.000.000 0 09% 

41.02.01 11.0001 Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat Uitr, Takar, Tmbang, dan Perlengkapannya 50000000 50.000.000 0 09% 
4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha 861,000.000 861.000.000 0 09% 
4.1.,02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 125.000.000 125.000 000 0 09% 
4.1.02.02.01.0004 Retribusi Pemakaian Laboratoriumn 75.000.000 75000000 0 09% 
4102.02.01.0007 Retribusi Permakaian Alat 50.000.000 50000000 0 09% 
4.1.02.02.03 Retribusi Temnpat Pelelangan 158.000.000 158000000 0 094% 

4 1 02.02.03.0001 Retribusi Penyediaan Tempat Pelelangan 18.000.000 18.000.000 0 0% 

4.1.02.02.03.0002 Retribusi Penyediaan Fasilitas Lainnya di Tempat Pelelangan 140.000.000 140.000.000 0 0% 

4.1.02.02.04 Retribusi Terminal 230.000.000 230.000.000 0 0% 

4.1,02.02.04.0003 Retribusi Pelayanan Penyediaan Fasilitas Lainrya di Lingkungan Terminal 230.000.000 230000000 0 0% 

4.1.02.02.07 Retribusi Rumah Potong Hewan 120.000.000 120.000.000 0 0% 

4.1.02.02.07.0001 Retribusi Pelayanan Rumah Potong ewan 120.000.000 120.000.000 0 0% 

41.02.02.09 Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga 178.000000 178.000.000 0 0% 
4.1.02.02.09.0001 Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga 178000.000 178000000 0 0% 
4.1.02.02.11 Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah 50.000.000 50.000.000 0 0% 
4.1.02.02.11.0003 Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah berupa Bibit atau Benih kan 50000.000 50.000.000 0 09% 
4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertent 40.568.313.410 40.568 313.410 0 0% 
4.1.02.03.01 Retribusi lzin Medirikan Bangunan 1.000 000.000 1.000.000 000 0 0% 
4.1.02.03.01.0001 Retribusi Pemberian lzin Mendirikan Bangunan 1.000.000.000 1.000.000.00 0 0% 
4.1.02.03.06 Retribusi Perpanjangan zin Merrpekerjakan Tenaga Kerja Asing (MTA 39.568.313.410 39.568.313.410 0 0% 

4.1.02.03.06.0001 Retribusi emberian Perpanjangan #MIA kepada Pemberi Kerja Tenaga erja Asing 39.568.313.410 39.568.313.410 0 0% 

4.1.03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 4.000.000.000 4.000.000.006 0 0s% 
41.03.02 Bagian Laba yang Dibagikan kepada emerintah Daerah {Dividen) atas Peryertaari Modal pada 8\MD 4.000.000.000 4000000000 0 09% 



KABUPATEN KONAWE 
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Kode Uraln 
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berurag) 

Sebelurn Perubah Setelah Perbah.an () % 

4.1.03.02.01 Bagian Laba yang Oibagikan kepada Pemerintah Dae«ah {Dividen) atas Peryertaan Modal pada BUMD (Lembaga Keuangan) 4.000 000 000 4.000.000 000 0 09% 

41.03.02.01.0001 Bagian Laba yang Dibagikan epada Pemerintat Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada 8uMD (Lembaga Keuangan) 4.000.000.000 4.000.000.000 0 0% 

4. 1. 04  Lain-lain PAD yang Sah 74.299.136.540 74.299.136.540 0 09% 

4.1.04.05 Jasa Giro 17.031.290 17.031.290 0 0% 

4.1.04.05.01 Jasa Giro pada Kas Daerah 17.031.290 17031.290 0 0% 

4.1.04.05.01.0001 asa Giro pada as Daerah 17.031.290 17.031.290 0 0% 

4.1.04.07 Pendapatan Bung@ 500.000.000 500.000.000 0 0% 

4.1.04.07.01 Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pererintah Daerah 500.000.000 500.000.000 0 0% 

4.1.04.07.01.0001 Pendapatan Bunga atas Penerpatan Uang Pemerintah Daerah 500000000 500000000 0 0% 

4.104.08 Penerimaan atas Tuntutan Ganti ergian Keuangan Daerah 1.000.000.000 1 000 000.000 0 0% 

4 1.04.08.02 Funtutan Ganti Kerugian Daerah terhadap Pegawai Negeri Bukan Bendahara atau ejabat Lain 1000000000 1 000 000.000 0 09% 

4.1.04.08.02.0001 Tuntutan Ganti Kerugian Daerah terhadap Pegawai Negeri Bukan Bendahara atau Pejabat Lain 1.000.000 000 1 000 000 000 0 09% 

4.1.04.16 Pendapatan BLUD 60 000 000 000 60 000 000 000 0 09% 

4.1,04.16.01 Pendapatan BLUD 60.000.000.000 60.000.000000 0 09% 

4.1.04.16.01.0001 Pendapatan BLUD 60.000.000.000 60 000.000.000 0 0 9% 

4,1.04.18 Pendapatan Dana apitasi laminan Kesehatan Nasional {KN} pada Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertamna (FTP 12.782 105.250 12.782.105.250 0 09% 

4.1,04.18.01 Pendapatan Dana Kapitasi KN pada FKTP 12.782.105.2S0 12782.105.250 0 0% 

41 0418.01 0001 Pendapatan Dana Kapitasi IKN pada FKTP 12.782 105.250 12.782.105.250 0 0% 

4.2 PENDAATAN TRANSFER 1.273.236.845.838 1.273.236.845.838 
' 

0% 

4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 1.219.135,110.838 1219.135.110.838 0 0% 

4.201.01 Dana Perimbangan 1.008.712.711.838 1.008.712.711.838 0 0% 

420101.01 Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil (DBH) 64.041.855.838 64.041.855.838 0 0% 

4201 01.01.0001 DBH Pajak Buri dan Bangunan 14.229.559.199 14.229.559.199 0 0% 

4.2.01.01.01.0002 DBH PPh Pasal 2 938.363.243 938.363.243 0 09 

4.2.01.01.01.0003 DB4 pp PAsal 25 dan Pasal 29/WP09DN 2.762.143.502 2.762.143.502 0 09% 

420101.01.0008 DBH Surber Daya Alam (SDA] Mineral dan Batubara-Landrent 
' 

20.530.120.000 20.530.120.000 0 09% 

4.201.01.01.0009 Dana Bagi Hasil (DBH] Sumber Daya Alam (SDA) Mineral dan Batubara-Royalty 23.298.595.583 23.298.595.583 0 09% 

4.2.01,01,01,0010 DEH Sumnber Daya Alam (SDA) Kehutanan- Provisi Sumber Daya Hutan (PSDH) 
' 364.248.311 364.248.311 0 0% 
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4.201.01,01,0013 DBH Sumnber Daya Alam (S0A} Perilkanan 1.918.826.000 1.918.826.000 0 0% 

4.2.01.01.02 Dana Transfer Urum-Dana Alokasi Lmum (DAU) 654.840.854.000 654.840.854.000 0 0% 

4.201.01.02.0001 DAU 654.840.854.000 654.840.854.000 0 09% 

4.201.01.03 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khu5us (DAO) Fisik 119,049.543.000 119.049.543.000 0 0% 

4.201.01.03.0001 DAK Fisik-Bidang Pendidike-Reguler-PAUD 1.574.250.000 1574.250.000 0 0% 

4.201.01.03.0002 DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SD 19 311,439.000 19.311,439.000 0 09% 

4.2010103.0003 DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-$MP 6.003.728.000 6.003.728.000 0 0 9% 

4.2.01.01.,03.0013 DAK Fis.ik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Pelayanan Kesehatan Dasar 12.782.936.000 12.782.936.000 0 0% 

4.2.01.01,03.0015 DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Pelayanan Ketarrasian 5.786.280.000 5.786.280.000 0 0% 

42.01.01.03.0025 DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Regler-KB 2284.007.000 2.284.007.000 0 0 9% 

4.201.01.03.0027 DAK Fisik-Bidang Perumahan dan Permukiman-Reguler-Peryediaan Ruman Swadaya 2.104.767.000 2.104.767.000 0 0% 

4.201.01.03.0031 DA Figike-Bidang Pertania-Penugasan-Pernbangunan/Renovasi Sarana das Peasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertaniart 13.053.867.000 13.053.867.000 0 0% 

4201.01.03.0032 DA Fisik-Bidang Kelautan dan Perikesnan-Pe+nugas.an 3 051.250.000 3.051.250.000 0 0% 

4201.01.03.0034 DA Fis.ik-Bidang lalain-Reguler-Malan 23.597.319.000 23.597 319.000 0 09% 

4201.01.03.0035 DAK Fisik -Bidang Jalan-Penugasan-Jalan 8.444.740.000 8.444.740.000 0 0% 

4.20101.03.0040 DAK Fisk -Bidang Sanitasi-Reguler 5.341,560.000 5.341,560.000 0 0% 

4.201.01.03.0043 DAK Fiike-Bidang lrigasi. Penugasan 7153.950.000 7.153.950.000 0 09 

4.201.01.03.0052 DAK Fisk-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Peningkatan Kesiapan Sister Kesehatan 8.559.450.000 8.559.450.000 0 0% 

4.201.01.04 Dana Transfer Khusus-Dana Alkasi Khusus (0AK} Non Fisik 170.780.459.000 170.780.459.000 0 0% 

4201.01.04.0001 DAK Non Fisik-BOS Reguler 37716.420.000 37.716.420.000 0 0% 

4.2.01.01.04.0004 DAK Non Fisik-1PG PNSD 69.513 612.000 69.513.612.000 0 0% 

4.201.01.04.0005 DAK Non Fisik-Tansil Gur PNSD 3.900.000.000 3.900.000.000 0 0% 

4.201.01.04.0006 DAK Non Fisik-TKG PNSD 5.477.928.000 5.477.928.000 0 09% 

4.2.01.01.04.0007 DAK Non Fiik-BOP PAUD 5.872.200.000 5.872.200.00 0 0 % 

4.201.01.04.0008 DAK Non Fis.ilk-BOP Pendidikan Kesetaraan 2716.000.000 2.716.000.000 0 0% 

4.2.01.01.04.0011 DAK Non Fisk-0KKB-BOK 36.696.144.000 36.696.144.000 0 0 9% 

4.201.01.04.0014 0AK Non Fisilk-B0KKB-Jaminan Persalinan 681,403.000 681.403.00 0 0% 

4.20101.04.0015 DAK Non Fisik-80KKB-BOKB 7.036.417.000 7.036.417.00 0 0% 
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Uraian 

4.201,01.04.0020 DAK Non Fisik-Fasilitasi Penanaman Modal 

4.201,0104.0023 DAK Non Fisik-Dana Ketahanan Pangan Dan Pertanian 

4.201.05 Dana Desa 

4,2.01,05.01 Dana Desa 

4201.05.01.0001 Dana Desa 

4202 Pendapatan Transfer Antar Daerah 

4.20201 Pendapatan Bagi Hasi 

4.2020101 Pendapatan Bagi Hasil Pajak 

4.2.02.01.01.0001 Pendapatan Bagi Hasi Pajak Kendaraan Bermotor 

4.2.02.01.01.0002 Pendapatan Bagi Hasil Bea Balik Nara Kendaraan Benmotor 

4.2.0201.01.0003 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor 

4.20201.01.0004 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Air Perrukaan 

4.2.02.01.01.0005 Pendapatan Bagi Hasit Pajak Rokol 

4.202.02 BantuanKeuangan 

4.2.02.02.04 Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Kabupaten/Kota 

4.2.02.02.04.0001 Bantuan Keuangan Khusus dani Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 

4.3 LAIN-LAN PENDAPATAN DAERAH YANG $4AH 

4.3.01 pendapatan Hibah 

4.3.01.01 Pendapatan Hibah dari Pemerintah Pus.at 

4.3.01.01.01 Pendapatan Hibah dari Pemerintah Pusat 

4.3.01,01.01.0001 Pendapatan Hibah dani Pemerintah Pusat 

4303 Lain-lain Pendapatan Sesuai den@an Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan 

4.3.03.01 Lain-lain Pendapatan 

4.3,03.01.01 pendapatan Hibah Dana BOS 

4.3.03.01,01.0001 pendapatan Hibah Dana BOS 

humlah Fend.apat.an 

blur Perubah 

374.435.000 

795900000 

210.422.399.000 

210422 399.000 

210.422 399.000 

54.101.735.000 

54.000.000.000 

54.000 000 000 

4.942.646.025 

10.762.720.271 

27360.638.940 

14.578.374 

10.919.416.390 

101 735.000 

101735.000 

101 735.000 

8.742.874.000 

8.742.874.000 

8.742.874.000 

8.742.874.000 

8.742.874.000 

0 

0 

0 

0 

1,502.906.009.788 

Setelah erubaha 

374.435.000 

795900000 

210.422.399.000 

210.422.399.000 

210.422.399.000 

54.101 735.000 

54.000.000.000 

54.000 000.000 

4.942.646.025 

10.762.720.271 

27.360.638.940 

14.578.374 

10.919,416.390 

101 735.000 

101.735.000 

101.735.000 

8.742.874.000 

8.742.874.000 

8.742.874.000 

8.742.874.000 

8.742.874.000 

0 

0 

0 

0 

1.502.906.009.788 

(Rp) 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

• 

% 

0% 

09% 

09% 

0% 

0 9% 

0% 

09% 

09% 

0 9% 

09% 

0% 

09% 

0% 

09% 

09% 

0$% 

Bertambah/(eriurang) Jumlh (Rp) 

5 BELANJA 
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,_, 
BELANJA OPERASE 917.388.595.518 962.822.255.603 45.433.660.085 5% 

5.1.01 Belanja Pegawai 562.360.009.776 564,404.829.585 2044.819.809 0% 

51.01.01 Belanja Gaji dan Tunjagan ASN 426.971.102.542 426 994.382.351 23.279.809 0% 

S.1.01.0101 Belanja Gaji Pokok ASN 321.908.949.722 321 100.794.580 (808.155.142) 0% 

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS 298.570.538.522 297.762.383 380 (808.155.142) 0 % 

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokk PpK 23.338.411.200 23.338.411.200 0 % 

5.1.01.01.02 8elanja Tunjangan Keluatga ASN 30.968.310.450 30.849.433.631 (118876.819) 0% 

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan eluarg pN 27.700.932.882 27.582 056.063 (118.876.819 0% 

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Ketuarga ppPK 3.267 377.568 3.267 377.568 0 0% 

5101.01.03 Bela@ja Tunjargan Jabatan ASN 10.996.506.408 11171.633.074 175.126.666 2% 

51.01.01,03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 10.996.506.408 11171.633.074 17S.126.666 2% 

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 20.348.744.639 20.539.651.750 190907.111 1 9%  

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 17390.048.639 17.580.955.2750 190.907 111 1 9  

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 2.958.696.000 2958.696.000 0 0% 

5.101.01.05 Belarja Tunjangan Fungsional mum ASN 4637.873.213 4.685.599.539 47726.326 1 9%  

51.01.01.05.0001 Betanja Turjangan Fungsional Umum PNS 4.637873.213 4.685.599.539 47.726.326 1 9%  

S  1.01.0106 Belanja Tunjangan Beras ASN 17622.842.840 18.065.684.643 442.841.803 3 9% 

S 1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS 16.967.586.680 17410.428.483 442.841.803 3% 

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras 9ppK 655.256.160 655.256.160 0 09 

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPhyTurjan9an Khusus ASN 940.972.028 1.039.929.546 98,957.518 1 1 %  

5.1.01.01.07.0001 Belaja Tunjanga pp/Turjangan Khusus PN5 940 972 028 1.039.929.546 98.957.518 1 1 9%  

$1.01.01.08 Belanja Pemnbulatan Gaji ASN 6.120.125 6.524.099 403.974 7% 

$.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS 4.793.715 5.197.689 403.974 8% 

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gajj pppyx 1.326.410 1.326.410 0 0% 

5.1.01.01.09 Belanja luran Jarrinan Kesehatan ASN 16.921.331.553 16.915.679.92 (5.651.,628) 0% 

$.1.01.,01.09.0001 Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS 
' 1 5.805.170.273 15.799.518.645 (5.651.628) 0% 

5.1.01.01.09. 0002 Betanja luran Jamninan Kesehatan 9ppK 1116.161.280 1116.161.280 0 0% 

5.1.01.0110 Belanja luran Jaminn Kecelakaan Kerja ASN 555.487.060 555.487.060 0 09% 
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5.1.01.01  10.0001 Belarja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 555.487.060 555.487.060 0 0% 

5. 1 0 1. 0 1 1  Belanja luran Jamina Kematian ASN 2.063.964.504 2.063.964.504 0 09% 

51.01.01  11,0001 Belanja luran Jarinan Kematian PNS 2.063.964.504 2063.964.504 0 0 % 

5.1.01.03 Tambahan Penghasian berdasark.an Pertirnbangan Objektif Lainnya ASN 91.973.821.671 93.995361.671 2021.540.000 29% 

51,01,03.01  Belanja lnrsentif bagi ASN atas Perungutan Pajak Daera 4.983.642.000 4.983.642.000 0 0% 

5 1. 0 1  0301.0006 Belanja nsentif bagi ASN atas Permungutan Pajak Hotel 2500.000 2500.000 0 0 9% 

S 1 01.03.01 0007 Belanja lnsentit bagi ASN atas Perungutan Pajak Restoran 50000.000 50.000.000 0 0% 

5.1.01.0301.0009 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Reklamne 20.000.000 20.000.000 0 0 % 

S 1 01.03.01.0010 Belanja Insentif baqi ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan alan 4.203.642.000 4.203.642.000 0 0% 

5.1 01 03 01 0014 Belarja Insentif bagi ASN atas Perungutan Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan 357.500.000 357.500.000 0 0% 

$101.03.01.0015 Belarja lrsentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Bumi Dan Bangunan Pedesaan Dan Perkotaan 300000.000 300000000 0 0% 

5.1.01.,03.01.0016 Belanja Insentif bagi ASN atas Perungutan Bea Perolehan Hak atas anah dan Bangunan 50000000 50.000.000 0 0% 

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas insentit Perungutan Retribusi Daerah 2143815,671 2.143.815.671 0 0% 

5.1.01.03.02.0004 Belanja insentif bagi ASN atas Perungutn Retribusi Jasa Umurn-Pela anan Park@it di Tepi alan Urum 15.000.000 15.000.000 0 0% 

5.1,01,0302.0005 Belanja insentif bagiASN atas Pemunguta Retribusi lasa Umum-Pelayanan Pasar 21.250.000 21.250.000 0 0% 

51.01.03.02.001 Belanja insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Tera Tera Ulang 2.500.000 2.500.000 0 0% 

$.1.01.03.02.0014 Belanja Insentif bagi ASN atas Perungutan Retribusi asa Usaha-Pernakaian Kekayaan Daerah 115.650.000 115.650.000 0 0% 

5.1.01.03.02.0020 Belanja Insentif bagi ASN atas Perungutan Retribusi Jasa Usaha Rurah Potong Hewan 6.000.000 6.000000 0 0% 

5.1.01.03.02.0022 Belanja Insentif bagi ASN atas Perungutan Retribusi Jasa saha-Temnpat Rekreasi dan Olatvaga 5.000.000 5.000.000 0 0% 

51.01.03.02.0030 Belanja Insentif bagi ASN atas Perungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Perpanjangan lzin Mempekerjakan Tenaga Kerja Asing (IM1A) 1.978.415.671 1.978.415.671 0 0 9% 

5.1.01.,03.03 Belarja Turjangan Profesi Guru (1PG} PNSD 69.513.612.000 69.513.612.000 0 09% 

5.1.01.03.03.0001 Belarja 1PG PNSD 69.513.612.000 69513.612.000 0 0% 

5.1.01.03.04 Belanja unjangan Khussus Guru (7KG) PNSD 5477.928.000 5477.928.000 0 09% 

5.1.01.03.04.0001 Belanja TKG PNSD 5.477.928.000 5.477.,928.000 0 0% 

5101.03.05 Belanja Tambahan Penghasilan (Tamsil} Guru PNSD 3.900.000.000 3.900.000 000 0 0% 

5.1.01.03.05.0001 Belanja Tams.il Guru PNSD 3.900.000.000 3900000000 0 0% 

5.1.01.03.06 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi ASN 116.750.000 2131.650.000 2.014.900.000 1726% 

5.1.01.03.06.0001 Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi ASN 116.750.000 2131.650.000 2014.900.000 1726% 
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5.1.01.03.07 Belanja Honorarium 5.439.194.000 5.445.834.000 6.640.000 09% 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungiawaban Pengelola Keuangan 4.542.494.000 4.549.134.000 6.640.000 0% 

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/4asa 857700000 857.700.000 0 0% 

5.1.01.03.07.0003 Belanja Honorarium Perangkat Unit Kerja Pengadaan Barang dan Jasa (UKPB#y 39000000 39.000.000 0 0 % 

51.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD 398.880.000 398.880.000 0 0% 

5101.03.08.0001 Belanja hasa Pengelolaan 8MD yang Menghasilkan Pendapatan 48.000.000 48.000.000 0 09% 

51.01.03.08.0002 elanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidal Mengbasillan Pendapatan 350.880.000 350.880.000 0 09% 

5 1 0 1. 04  Belanja Gaji dan Tunjangan pPRD 16.245.320.160 16.245.320.160 0 09% 

5. 1  01 04.01 Belanja Lang Representasi DPRD 671.790000 671,790.000 0 09% 

5.1,01,04.01.0001 Belanja Uang Representasi DPRD 671.790.000 671. 790.000 0 0% 

5.1.01.04.02 Belanja Tunjangan Keluarga DPRD 93.259.042 93.259.042 0 0% 

$.1.01.04.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga DPRD 93.259.042 93.259.042 0 0 % 

5101  04.03 Belanja Tunjangan Beras pPRD 60509.030 60.509.030 0 0% 

5.1.0 04.03.0001 Belanja Tunjangan Beras pPRD 60509030 60.509.030 0 0% 

51.01.04.04 Belanja Uang Paket DPRO 69.698.746 69.698.746 0 0% 

5.1.01.04.04.0001 Belaja Uang Paket DPRD 69.698.746 69.698.746 0 0%% 

51.01.04.05 Belanja Tunjangan Jabatan 0PRO 974.095.500 974.095.500 0 0% 

51.01.04.05.0001 Belanja Tunjangan Jabatan DPRD 974.09$.500 974.095.500 0 0% 

$.1.01.04.06 elanja Tunjangan Alat Kelengkapan DPRD 114.973,936 114.973.936 0 0% 

5101.04.06.0001 Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan DPRD 114.973.936 114.973.936 0 09% 

5.1.01,04.07 Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya DPRD 22175.850 22.175.850 0 0 3% 

5.1.01.,04.07.0001 Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya DPRD 22.175.850 22.175.850 0 09% 

$.1.01.,04.08 Belanja Tunjangan Korunikasi Intensif Pimpinan dan Anggota DPRD 4.410.000.000 4.410.000.000 0 0% 

5.1.01.04.08.0001 elanja Tunjangan Komunikasi intensif Pirpinan dan Anggota DPRD 4.410.000.000 4.410.000.00 0 09% 

51.01.04.09 Betanja Tunjangan Reses DPRD 945.000.000 94$.000.000 0 09% 

5.1.01.04.09.0001 Belanja Tunjangan Rees DPRD 945.000.000 945.000.000 0 09% 

5.1.01.04.10 Belanja Pembebanan Ph kepada Pimpinan dan Angg0ta DPRD 833.056 833.05€ 0 0% 

51.01,04.10.0001 Belanja Pembebanan PPh kepada Pimpinan dan Anggota DPRD 833.056 833.056 0 0% 
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5.1 01.04.12 Belanja Tunjangan esejahteraan Pimpinan dan Anggota DPRD 4.311.000.000 4.311.000.000 0 09% 

5.1.01.04.12.0001 Belanja luran Jarinan Kesehatan bagi pPRD 136.000.000 136.000.000 0 0% 

5.1.01.04.12.0002 Belanja Jaminan ecelakaan Kerja DPRD 75.000.000 75.000.000 0 0% 

5.101.04.12.0003 Belanja Jaminan Keratian DPRD 50.000.000 50.000.000 0 0% 

5.1.01.04.12.0004 Belanja Tunjangan Perumaha DPRD 4.050.000.000 4.050.000.000 0 09% 

$. 1. 0 1. 04. 1 3  Belanja Tunjangan Transportasi pPRD 4.524.000.000 4.524.000.000 0 0% 

5101.04.13.0001 elanja Tunjangan Transportasi ppRD 4.524.000.000 4.524.000.000 0 09% 

5.101.04.14 Belanja Uang Jasa Pengabdian ppRD 47.985.000 47985.000 0 09% 

5.1.01.04.14.0001 Belnja Uang #asa Pengabdian pPRD 47.985.000 47 985.000 0 0% 

S.1 01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH 168.165.403 168.165.403 0 09% 

5.1.01.05.01 Belanja Gaji Pokok KDH,/WKDH 56.238.000 56.238.000 0 09% 

5.1.01.05.01.0001 Belanja Gaji Pokoke KDH,WKDH 56.238.000 56.238.000 0 0% 

5.1.01.05.03 Belanja Tunjangan Jabatan KDH,/WKDH 101.228.400 101.228.400 0 09% 

$.1.01.05.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan KDH/WKDH 101.228.400 101.228.400 0 09 

5.101.05.04 Belanja Tunjangan Bers KDH/WK DH 2.088.593 2.088.593 0 0 9% 

5 101.05.04.0001 Belanja Tunjangan Beras KDH/WK DH 2.088.593 2.088.593 0 0 5% 

51.01.05.05 Belanja Tunjangan PP/Tunjangan Khusus DH/WKDH 2.309.447 2309.447 0 0% 

5101.05.05.0001 Belanja Tunjangan PPhy/Turjangan Khusus KDH/WKDH 2.309.447 2309.447 0 0% 

5.1.01.05.06 Belanja Pembulatan Gaji KDH,/WDH 2307 2307 0 0% 

5.1.01.05.06.0001 Belanja Pembulatan Gaji KDH/WKDH 2.307 2307 0 0% 

51.01.05.07 Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi KD/WKDH 6.298.656 6.298.656 0 0% 

51.01,05.07.0001 Belanja luran haminan Kesehatan bagi KD/WK.DH 6.298.656 6.298.656 0 0% 

5.1.01.06 Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan DPRD serta KDH/WKDH 601 600000 601 600000 0 0% 

5.1.01.06.01 Belanja Dana Operasional Pimpinan DRD 201.600.000 201.600.000 0 0% 

5.1.01.06.01.0001 Belanja Dana Operasional Pimpinan DPRO 201.600.000 201.600.000 0 0% 

5.1 01.06.02 Belanja Dana Operasional KDH/WK.DH 400.000.000 400.000.000 0 0% 

5.1.01.06.02.0001 Belanja Dana Operasional KDH/WK.DH 400.000.000 400.000.000 0 0$% 

5.1.01.99 Belanja Pegawai BLUD 26.400.000.000 26.400.000.000 0 0% 
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5.1.01.99.99 Belanja Pegawai BLUD 26.400.000 000 26.400.000.000 0 09% 

5.1.01.99.99.9999 Belanja Pegawai BLUD 26.400.000 000 26.400.000.000 0 0% 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 247.803.027.447 294.290.034.973 46.487.007.526 199% 

51.02.01 Belanja Barang 63.376.518.784 68.064.989.319 4.688.470.535 79 

5 1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 63.012.844.058 67701.314.593 4.688.470.535 79 

5.1.02.01.01.0001 Belanja 8ahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 1512684.381 1521200.141 14.515.760 1 9%  

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kirmia 3.801.621.000 3.823.711,460 22.090.460 1 9%  

5.1.02.01,01.0004 Belanija Bahan-Bahan Bakar dan elurnas 3820.434.100 4.013.675.200 193.241 100 5% 

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku 67.915.000 67.915.000 0 0% 

5.1.02.01.01.0008 elanja Bahar-Bahan/Bibit Tanaman 1.846.627.000 1.846.627.000 0 0% 

5102.01.01.0010 Belanja Bahan-li Tabung Gas 0 S.000000 5.000.000 100 % 

5.1.02.01.01.0011 Belanja Bahan-Baha/ Bibit Ternak/Bibit lla 62 500.000 62.500.000 0 03% 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bah.an Lainnya 142.840.000 165.400.000 22.560.000 16 % 

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan 64.882.000 64.882.000 0 0% 

5.1.02.0101.0015 Belanja Suk Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran 231.210.000 275.815.000 44,605.000 199% 

5.1.02.01.01.0016 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Laboratorium 18.100.000 18.872.500 772500 49% 

5.1.02.01,01.0018 Belarja Suku Cadang-Suk Cadang Alat Studio dan Komunikasi 70.969.400 70.969.400 0 0 9 

51.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian 34.665.900 34.665.900 0 0% 

5.1.02.01.01.0020 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Bengkel 765.408.000 833.696.088 68.288.088 99¥ 

5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya SS.3S9.000 60.245.000 4.886.000 9% 

$.1.0201.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor -Alat Tulis Kantor 4.337.017.274 4,769.515.863 432498.589 10% 

51.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegi@tan Kantor- Kertas dan Cover 30.339.000 34.194.000 3.855.000 13% 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahar untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 4.429.657.550 5.027.281 100 $97.623.550 13% 

5.1,02.01.01.0027 elanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 71.188.000 72.188000 1.000.000 1 %  

5102.01.01.0028 Belanja Alat/Bahan untuix Kegiatan Kantor-Persediaan Dokumnen/Administrasi Tender 480.000.000 480.000.000 0 0% 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Baha untuke Kegiatan Kantor-Bahan Kornputer 229.186.000 323.290.000 94.104.000 41$% 

51.02.01.01.0030 Belanja Alat/Gahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 1.438.914.300 1 529.963.020 91.048.720 6% 

$.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrike 891.646.277 902.954.475 11.308.198 1 9%  
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5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Gahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga B5085000 85.085.000 0 09% 

S 1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahar untuk Kegiatan Kantor- Suvemir/Cendera Mata 62.225.000 62.225.000 0 09% 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk egiatan Kantor-Alat/Baban untuk egiatan Kantor Lainnya 246.500.000 269.060.000 22.560.000 99 

S.1.02 01 01 0037 Belarja Obat-Obatan-0bat 6.226.039.576 6.570.623.146 344.583.570 6% 

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-0bat-Obatan Lainnya 24.820.000 510660.000 485840000 1.957 9% 

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijua/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat 6.190.216.800 6.190.216.800 0 0% 

5.1.02.01.01.0040 Belanja Persediaan untuk Dijua/Diserahkan-Persediwan untuk Dijual/Diserahkan Lain0ya 161,000.000 161.000.000 0 0% 

5.1,02.01.01.0043 Belanja Natura dan Palan-Natura 2.650.000 2.650.000 0 09% 

5.1.02.01.01.0044 Belanja Natura dan akan-Pak.an 31.577.500 31.577.500 0 09% 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Malan.an den Minurn.an Ra pat 6.631.489.500 9.121.959.500 2.490.470.000 38 9% 

51.020101.0053 Belanja Malanan dan Miurnan Jarnuan Tamu 9.851.441.500 9.851491.500 50000 0% 

5.1.02.0101.0054 Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh 10000000 10.000.000 0 0% 

5.1.02.01.01.0056 Belanja Makanan dan Miruman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan 502.950.000 875.658.000 372.708.000 74% 

5.1.02.01.01.0057 Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Sosial 2.306 968.000 1.507 408. 000 (799.560.000) 359% 

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Miuman Aktivitas Lapan9an 2656.911.500 2785.453.500 128.542.000 5% 

5.1.02.01.01.0059 Belanja Pakaian Dinas KDH dan WKDH 107.000000 107000.000 0 0% 

5.1.0201.01.0061 Belanja Pakaian Sipil Harian (P5HJ 133000000 133.000.000 0 0% 

5 1.02.01.01.0062 Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL 3.500000 3.500.000 0 09% 

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 307.600.000 307.600.000 0 09% 

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapagan (PDU 22S.050000 228050.000 3.000000 1 9%  

$.1.02.01.01.0065 Belanja Palaian Sipil Resmi (PSR) 65000000 6S000.000 0 09% 

5.1 02 01.01 0066 Belanja Palaian Dinas Upacara (PDU) 5.000.000 5.000.000 0 0 9% 

510201.01.,0069 Belanja Pakaian Teknik 2.760.000 2.760.000 0 09% 

$.1.02.01.01.0070 Belanja Pakaian Pelatihan Kerja 217.305.500 217.305.50¢ 0 0% 

5.1.02.01.01.0071 Belanja Palaian Kerja Laboratorium 1.130.000 34.010.00¢ 32.880.000 2910% 

510201.01.0073 Belanja Pakaian KORPRI 8.750.000 8.750.00¢ 0 0 9% 

5.1.02.01.01.0074 Belanja akaian Adat Daerah 593.450.000 593,450.00C 0 0% 

$.1,02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional 4.400.000 4.400.00 0 0 9 
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5.102.01.01,0076 Belanja Pakaian Olabraga 1 057 B60.000 1.057.860.000 0 0% 

5 1 02.01 01 oon Belanja Palaiaa Paskibraka 852000.000 852.000.000 0 0% 

5.1.02.01.01.0078 Belanja Pakaian las/Safari 36.000.000 36.000.000 0 0% 

5.1.02.01.02 Belanja Barang Jak Habis Pakai 363.674.726 363.674.726 0 0% 

5.1.02.01.02.0004 Belanja Komponen-Komponen Ramnbu-Rambu 351.825.000 351.825.000 0 0% 

5.1.02.01.02.0009 Belanj.a Pipa-Pipa Baja 11.373.000 11373.000 0 0% 

$.1.02.01.02.0012 Belanja Pipa-Pipa Plast PVC (Pv 476.726 476.726 0 0 9% 

$.1.02.02 Belanja lasa 92.231.192.963 102.992.257.354 10.761.064.991 12% 

5.1.0202.01 Belanja Jasa #Kantor 74.565.551.495 84,927.456.490 10.361.904.995 143% 

5.1.02 02.01.0001 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tdak Menghasilkan Pendapatan 250000000 250000000 0 09% 

51,02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, an Paniti 2.644.075.000 2915.375.000 271.300.000 10% 

5 1 02 02 01 0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana eiatan 10.515.985.800 10.744.430.800 228.445.000 2% 

5.1 02 02.01.0005 Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara 27.000.000 27.000.000 0 0% 

5.1,02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendamnpingan 1.799.928.917 1.811.928.917 12.000.000 1 9%  

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan 1.472.200.000 1.472.200.000 0 0% 

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnel, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 186.800.000 186800000 0 0% 

S.10202.01.0009 Honorarium Penyelenggara Ujfan 330.400.000 330.400.000 0 0% 

S.1 0202.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan 15.125.000 15.125.000 0 0% 

5.1.02.02.01.0012 Honorarium Tim Anggaran Pererintah Daerah 553200000 553200000 0 0% 

S 1.0202.01.0013 Belanja las.a Tenaga Pendidikan 1,110.000.000 1110.000.000 0 0% 

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan 2490.060.000 11.267.015.175 8.776.955.175 352% 

51.020201.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium 181.200.000 181.200.000 0 0% 

5.1.02.02.01.0017 Belanja las.a Tenaga Ketenteraman, etertiban Lmum, dan Perlindungan Masyarakat 2.869.200.000 2.869.200.000 0 0 9% 

5.1.02.02.01.0018 Belanja asa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penwelarnatan 780000000 780.000.000 0 0% 

51.02.02.01.0019 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Bencana 430.500.000 610.500.000 180.000.000 42% 

5.1.02.02.01.0021 Belanja Jasa Tenaga Sumber Daya Air 1.216.200.000 1.216.200.000 0 0% 

5.1.02 02.01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan 21.500.000 21.500.000 0 0% 

5.1.,02.02.01.0025 Belanja Jas.g Tenaga Kesenian dan Kebudayear 65.100000 65.100000 0 0% 
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5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi 847.800000 847.800.000 0 0% 

5.1.02.0201.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer 6.189.400.000 6.373.000.000 183600000 39% 

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum 4.968.244.850 4.968.244.850 0 0% 

5.1.02.0201.0029 Belanja las.a Tenaga Ahli 1.128.390.000 1,128.390.000 0 09% 

5.1.02.0201.0030 Belanja asa Tenaga Kebersihan 4.684.200.000 4.870.200.000 186.000.000 43% 

5.1.02.02.01.0031 Belanja lasa Tenaga Kearnanan 1.889.800.000 1.898.800 000 9.000.000 0% 

5.1.02.02.01.0033 Belanja #asa Tenaga Supir 1178.400.000 1.251.000.000 72600000 6% 

5 1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit'Surveillance ISO 200.000.000 200.000.000 0 0% 

5.1.02.02.01.0037 Belanja lasa Jui Perlombaan/Pentandingan 98 050.000 98.050.000 0 0% 

5.1.02.0201.0038 Belanja las.a Tata Rias 15.750.000 15.750.000 0 09% 

5102.02.01.0039 Belanja las.a Tenaga Informasi dan Teknologi 66.000.000 66.000.000 0 09% 

51.02.02.01.0041 Belanja Jasa Pemasangan lrstalasi Telepon, Air, dan Listrik 487 983.742 487.983.742 0 09% 

5 1.02 02.01.0042 Belanja Jass Pelaksanaan Transaksi Keuangan 300.000.000 300.000.000 0 0% 

5.1.02.02.01.0046 Belanja lasa Konversi Aplikasi/Sister Informasi 1.688.200.000 1.688.200.000 0 0% 

5.1.02.02.01.0047 Belanja las.a Penwelenggaraan Acara 7.S00.000 7500.000 0 0% 

5.1.02.02.01.0051 Belaja las.a Pengolahan Samnpah 5.195.640000 $.195.640.000 0 0% 

5.1 02.02.01.0052 elanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hara, dan Fumigasi 34.087.500 34.087.500 0 0% 

5.1.02.02.01.0053 Belanja lasa Pengukuran Tanah 210.000.000 210.000.000 0 0 9% 

S.1.02.0201 0055 Belanja Jasa lkla/Reklame, Film, dan Pemotretan 1.475000.000 1.475.000.000 0 0% 

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon 86.400.000 217.684.000 131.284.000 152% 

S.1.02.02.01 .0060 Belanja Tagihan Air 51.300.000 53.550.000 2250.000 4$% 

$.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik 5.469.286.416 5.647.279.236 177992.820 34% 

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 4455.650.000 4.455.650.000 0 0% 

$.1.02.02.01.0063 Beiarja Kawat/Faksimil/Internet/TV Berlangganan 2.549.215.000 2.681.637.000 132.422.000 5$% 

5.1.02.02.01.0064 Belarja Pal@et/Pengirim.an 36.140.000 36.140.000 0 0% 

5.1 02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Periinan 432.074,270 432.074.270 0 09% 

5.1.02.02.01.0071 Belarja Lerbur 3.742.565.000 3.740.621.000 (1.944.000) 0% 

5.1.02.02.01.0073 Belanja Medical Check Up 120.000.000 120.000.000 0 0% 
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$.1.02.0202 Belanja luran Jarninan/Asuransi 6.150.703.720 6.150.703.720 0 0% 

$5.1.02.02.02.0002 Belanja Kontribusi laminan Kesehatan bagi PBl 500.000.020 500.000.020 0 0% 

5.1.02.02.02.0003 Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Peserta P8PU dan BP Kelas 3 2.973.676.500 2.973.676.500 0 0% 

5.1.02.02.02.0004 Belanja Bantuan luran Jaminan Kesehatan bagi Peserta PBPU dan BP Kelas 3 243.667.200 243.667.200 0 0% 

$1.02.02.02.0005 Belanja luran Jamninan Kesehatan bagi Non ASN 2.268.000 000 2.268.000.000 0 03% 

510202.02 0006 Belanja luran lamina Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 165.360.000 165360000 0 0% 

$102.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mes.in 1.263.602.620 1.263.602.620 0 % 

5102.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotar Penumnpang 28.500.000 28.500.000 0 09% 

S 1.02.02.04 0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang 18.000.000 18.000.000 0 0% 

5.102 02.04.0060 Belanja Sewa Perkakas Konstruksi Logan yang Transportabie (Berpindab) 75000.000 75.000.000 0 09% 

510202.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Linnya 788.750.000 788750.000 0 0 9% 

5.1.0202.04.0129 Belanja Sewa Kursi Hadap Depan Meja Kerja ejabot 204.250.000 204.250.000 0 0% 

5.1.0202.04.0133 Belanja Sewa Peralatan Studio Video dan Fir 49.472.620 49.472.620 0 0% 

5.1.02.02.04.0202 Belanja Sewa Peralatan Komunikasi untuk Doiumentasi 62.500.000 62.500.000 0 05% 

51,02.02.04.0465 Belanja Sewa A#at Peraga Pelatihan dan Percontohan Lainnya 37 130.000 37.130.000 0 09% 

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 965.000.000 1,364,159.996 399.159.996 419% 

5.1.0202.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor 71 000.000 71.000.000 0 0 9% 

S 1.02.02 05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan 768.000.000 1.041 165.000 273.165.000 36 9% 

5.1.02.02 OS.0043 Belanja Sewa Hotel 126.000.000 126.000.000 0 0 9 

5.1.02.02.05 0049 Belanja Sewa RRumah Tidak Bersuun 0 125.994.996 125.994.996 100.% 

5.1.020207 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnrya 5.000.000 5.000.000 0 0% 

S 1.02.0207.0028 Belanja Sewa Alat Musik S.000.000 5.000.000 0 0% 

5.1.02.02 08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 3779,013.943 3.779.013.943 0 09% 

5.1.02.02.08.0002 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Desain Argitektural 314.001.646 314.001.646 0 0 9% 

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsuttansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya 39.000.000 39.000.000 0 09% 

5.1.02.02 08 0007 Belanja las.a Konsultansi Perencanaan Rekayasa-asa Desain Rekayasa untuk Kongtruksi Pondasi serta Struktur Baungunan 303.460.100 303.460.100 0 03% 

5 1.02.02 08 0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air 143.079.000 143.079.000 0 0% 

5.1.0202.08.0013 Belanja las.a #Konsultansi erencanaan Rekayasa-Jas.a Desain Relayasa Lainnya 8.750.000 8.750.000 0 0% 
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$1.02.0208.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-las.a Perencanaan Wilayah 1,708.709.800 1.708.709.800 0 0% 

5.1.02.02.08.0017 Belanja Jasa onsultansi Perencanaan Penataan Ruang-engembangan Pemanfaatan Ruang 45.396.000 45 396.000 0 09% 

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa onsuttangi engawasan Ars.itektur 23.000.000 23.000.000 0 0% 

5.1.02.02.08.0019 Belanja hasa Konsuhtansi Pengawas.an Rekayasa-asa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung 52436.897 52.436.897 0 09% 

5. 1  02 02.08.0020 Belanja lasa onsultansi Pengawasan Rekaya$a-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstrulsi Teknik Sipl Transportasi 491.533.000 491.533.000 0 0 9% 

$. 1  02.02.08.0021 Belanja lasa Konsultansi Pengawas.an Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konsteuksi Teknik Sipil Air 170.000.000 170000000 0 0% 

$. 1  02 02.08.0023 Belanja Jasa konsultansi Pengawas.an Penataan Ruan1g 229.647.500 229.647.500 0 0% 

5.1.02.02.08.0027 Belanja asa Konsultansi Spesialis-Jasa Pembuatan Peta 250.000.000 250.000.000 0 09% 

5102.02.09 Belarja asa Konsultansi Non Konstruksi 636.988.185 636 988.185 0 09% 

5.1.02.02.09.0003 Belanja as.a Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematila 220000000 220.000.000 0 0% 

5 1 02 02.09.0008 Belanja asa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kesehatan 58.S00000 58.500000 0 0% 

5102.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Peelitian dan Bantuan Teknik 358.488.185 358.488.185 0 0% 

5.102.02.10 Belanja Jasa Ketersediaan Laryanan (Awaili bilitry Payment) 82.000.000 82000000 0 0% 

51,02.0210.0014 Belanja asa Ketersediaan Layanan (Availibility Payment) Infrastrktur Fasilitas Sarana dan casarana Olahraga serta Kesenian 72000.000 72000000 0 09% 

5.1.0202.10.0016 8elanja las.a Ketersediaan Layanan {(Availibility Payment) Infrastruktur Pariwisata 10.000.000 10.000.000 0 0% 

5.1.02.02.11 Belanja Beasiswa Pendidikan PNS 1.980.000.000 1 980.000 000 0 0% 

5.1.02.02.11.0001 Belanja Beasiswa Tugas Belajar S1 600.000.000 600000000 0 0% 

5.1.02.02.11.0002 Belanja Beasiswa Tugas Belajar $2 1.380.000.000 1.380.000.000 0 0 % 

$.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidian dan Pelatihan 2.803.333.000 2.803.333.000 0 0% 

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan 45.000.000 45.000.000 0 0% 

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi 580.200.000 580.200000 0 0% 

5.1.02.02 12.0003 Belanja Bimbingan Teknis 1 954600000 1.954.600.000 0 09% 

51.02.02.12.0004 Belanja Diktat Kepernirpinan 223.533.000 223.533.000 0 0% 

S.1.0203 Belanja Pemeliharaan 20.746.743 900 20.803.448.900 56705.000 09% 

$.1.02.03.01 Belanja Pemeliharaan Tanah 92.400.000 92.400.00 0 0% 

5.1.02.0301.0017 Belanja Pereliharaan Tanah-Lapangan-Tanah Lapangan Olahraga 10000.000 10.000.000 0 0% 

$.1.02.03.01.0028 Belanja Pemeliharaan Tanah-Lapangan-anah untuk Maka 62.400.000 62.400.000 0 0% 

5. 1  0203010035 Belanja Pereliharaan Jana-Lapangan-Lapangan Lainnya 20.000.000 20.000.000 0 0% 
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5.1.02.03.02 Belanja Pereliharan Peralatan dan Mesin 3,792.652 500 3.840.357.500 47 705.000 1 %  

$.1.02.03.02.0012 Belanja Pereliharaan Alat Besar-Alat Besar Oarat-Alat Besar Darat Lainnya 30.000.000 30.000.000 0 09% 

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemelihaaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor erorangan 1,467.040.000 1.467.040.000 0 % 

5.1,02.03.02 .0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua 466.440.000 486.440.000 20.000000 4% 

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan- Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Dar at Bermotor Lainnya 765.000.000 780.000.000 15.000000 2% 

5.1.,02.03.02.0113 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Ramah Tangga-Alat Kantor-Mesin Ketik 37.700.000 38.450.000 750.000 2% 

5.1.02.03.02.0114 elanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Ramah Tangga-Alat Kantor-Mesin Hitung/Mesin umlah 33.000.000 33.000.000 0 09% 

5.1.,02.03.02.0117 Belanja emeliharaan Alat Kantor an Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor tainnya 166.300.000 170.300.000 4.000.000 2% 

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah langga-Mebel 315.990.000 315.990.000 0 0% 

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 98700000 98,700.000 0 09% 

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan RRumah Tangga Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 188.000.000 188.000.000 0 0 9% 

5.1.02.03.02.0248 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratoriurn mum 7000.000 7000.000 0 09% 

5.1.02.03.02.0367 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Alat Laboratoriun Standarisasi Kalibragi dan instrumentasi-Alat Laboratorium Standar dan Kalibrator 4.232.500 4.232.500 0 0% 

51,02.03.02.0376 
Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Standarisasi kKalibrasi dan instrumentasi-Alat Laboratorium Standarisasi Kalibrasi dan 

100.000.000 100.000.000 0 09% 

Instrumentasi Lainnya 

5.1.02.03.02 0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer 33.250.000 33.250.000 0 0% 

5.1.02.03.02.0409 Belanja Perneliharaan Kornputer-Peralatan Komputer-eralatan Personal Computer 73000.000 73.000.000 0 0% 

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya 7000.000 7.000.000 0 09% 

5.1.02.03.02.0446 Belanja Pemeliharaan Alat Keselamatan erja-Alat Pelindung -Baju engaman 0 6.155.000 6.155.000 100% 

5.1.02.03.02.0447 Belanja Pemeliharaan Alat Keselamatan Kerja-Alat Pelindung-Masker 0 1.800.000 1.800.000 100.% 

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 8.372.515.400 8.381,515.400 9.000.000 0 % 

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pereliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Termnpat erja-Bangunan Gedung Kantor 2533.163.800 2533.163.800 0 0% 

5.1.02.03.03.0005 Belanja Pereliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Temnpat Kerja-Bangunan Gedung Laboratorium 275.000.000 275.000.000 0 0% 

51.02.03.03.0006 Belanja Pereliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Kesehatan 16.000.000 25.000000 9.000.000 56.% 

5.1.02.03.03.0008 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 6edung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Tempat Ibadah 182.641.600 182.641.60 0 09% 

5.1.02.03.03.0010 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat era-Bangunan Gedung Tempat Pendidikan 4.610.673.000 4.610.673.00 0 03% 

5.1.02.03.03.0016 Belarja Perneliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Perpustakaan 270.000.000 270.000.000 0 0 % 

5.1.02.03.03.0030 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Temnpat Kerja-Bangunan Gedung Temnpat erja Lainnya 71,037.000 71,037.000 0 0% 
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5.1.02.03.030032 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat erja-Bangunan Fasiitas Umum 230.000.000 230.000.000 0 0% 

5.1 02.03.03 ooso Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Tiggal-Bangunan Gedung Tempat Tinggal Lainnya 184.000.000 184.000.000 0 09% 

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan lrigasi 8.489.176.000 8,489.176.000 0 0% 

5.1.02.03.04.0003 Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-Jalan-Jalan Kabupaten 4.230.000.000 4.230.000.000 0 0 % 

S 102.03.04.0026 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air lrigasi-angunan Pembawa lrigal 3.494.676.000 3494.676.000 0 0% 

5.1.02.03.04.0048 
Belanja Pemehiharaan Bangunan Air-Bangunan Pengaman Sunga/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam-Bangunan Pengaman Sunga/Pantai dan 760.000.000 760000000 0 03% 

Penanggulangan Bencana Alarn 

5.1.02.03.04.0135 Belanja Pemeiharaan Jaringan-Jaringan Gas-Jaringan BBM 4500000 4500.000 0 0 % 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas 36.293.571.800 67.274.338.800 30.980.767.000 85% 

5.1,02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 36.293.571.800 67274 338.800 30.980.767.000 85% 

51.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 21873.914.800 21.900.426.800 26.512.000 0% 

51.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap 46.800.000 $2.200.000 5.400.000 129% 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 14.305.657.000 45.250.142 000 30.944.485.000 216.% 

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalamn Kota 0 4.370.000 4.370.000 100. % 

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 67.200.000 67.200.000 0 09% 

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 4.555.000.000 4.555.000.000 0 09% 

5.1.02.05.0 Belanja Uang yang Diberian kepada Pihak Ketiga/ihak Lain/Masyarakat 4.321.,000.000 4.321.000.000 0 0% 

5.102.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 434.000.000 434.000.000 0 0% 

5.102.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi 83.000.000 83.000.000 0 0% 

5.1.02.05.01.0005 Belanje Transfer Keuangan Daerah dan Dea (TKDD) 3,804.000.000 3.804.000.000 0 09% 

5.1.02.05.02 Belanja Jase yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pitak Lain/Masyarakat 234.000.000 234.000.000 0 09% 

5.1.02.0502.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain 234.000.000 234.000.000 0 0% 

5102.99 Belanja Barang dan #asa BLUD 30.600.000.000 30.600.000.000 0 0% 

5.102.99.99 Betanja Barang dan Jase BLUD 30.600.000.000 30.600 000 000 0 0% 

5.1.02.99.99.9999 Betanja Barang dan Jasa BLUD ' 
30.600.000 000 30.600 000 000 0 0% 

5 1.03 Belanja Bungs ' 
8.331497.655 8331.497.655 0 09% 

5.1.03.01 Belanja Bunga Utang Pinjarnan kepada Pemerintah Pusat 
' 

8.331497.655 8.331,497.655 0 0% 

5.1.0301.02 Belanja Bunga tang Pinjaman kepada Pemerintah Pusat atas Penerusan Pirjaman Dalam Negeri-Jangka Panjang 8.331497.655 8.331497.655 0 0% 
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5.1.03.01.02.0001 Belanja 8unga Utang Pijaman kepada Pererintah Psat atas Penersan Pinjarnan Dalam Negeri-Jangka Panjang 8.331.497.655 8.331497.655 0 0% 

.1 OS Belanja Hibah 98.894.060.640 95.795.893.390 (3.098.167.250) 3% 

5.1.05.02 Belanja Hibah kepada Pemerintah Daerah Lainnya 8.588.200.000 8.588.200.000 0 0 % 

5.1.05.0201 Belanja Hibah Uang kepada Pererintah Daerah Lainnya 8.588.200.000 8588.200.000 0 0% 

5 1  05.02.01.0001 Bela0ja Hibah Uang kepada Pererintah Daerah Lainnya 8.588.200.000 8.588.200.000 0 0% 

5.105.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia 51.,923.540.640 48.825.373.390 (3.098.167.250) 69% 

5. 1  OS.OS 01 Belaja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Oibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan 41.263.617.640 38.165.450.390 (3.098.167.250) 89% 

510505010001 Belanja Hibah Lang kepada Badan da Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Urdangan 11.052.095.750 7953.928.500 (3.098.167.250) 28% 

5 1.05.05.01 0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undang@an 30.211521.890 30.211.521.890 0 0% 

51.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lemnbaga Nirtaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memniliki Surat Keterangan Terdattar 3.202.638.000 3.202.638.000 0 09% 

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hiah Uang kepada Badn dan Lembaga Nirtaba, Sukarela dan Ssial yang Telah Meriliki Surat Keterangan Terdaftar 2.050.000.000 2050.000.000 0 0% 

S.1.0505020002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Meriliki Surat Keterangan Terdaftar 1.106.998.000 1 106.998.000 0 04% 

S 1.05.05.02.0003 Belanja Hibah Jasa kepada Badan dan Lembaga Nirtaba, Sukarela dan Sosial yang Tetah Meritiki Surat Keterangan Terdattar 45.640.000 45.640.000 0 0% 

S 1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirtaba, Sukareta Bersitat Sosial Kernasyarakatan 7.457.28$.000 7.457.285.000 0 0% 

51.05.05.03.0001 Belanja Hibah Lang kepada Badan dan Lernbaga Nirtaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan 4.766.735.000 4.766.735.000 0 0% 

5.1,05.05.03.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirtaba, Sukarela Bersitat Sosial Kemasyaralatan 2.690.550.000 2.690.550.000 0 0% 

5.1.05.06 Belanja Hibah Dana BOS 37.716.420.000 37716.420.000 0 0% 

51.05.06.01 Belanja Hibah tang Dana BOS yang Diterima oleh Satdikdas Negeri 37.716.420.000 37716.420.000 0 0% 

5.1.05.06.01.0001 Bela0ja Hbah tang Dana BOS yang Diterima oleh Satdikdas Negeri 37.716.420.000 37716.420.000 0 09% 

51.05.07 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik 665.900.000 665.900.000 0 0% 

51.05.07.01 Belanja Hibah Bantuan euangan kepada Partai Politik 66S.900000 665.900.000 0 09% 

$.1.05.07.01.0001 Belanja Hibah berpa Bantuan Keuangan kepada Partai olitik 665.900.000 665.900.000 0 09% 

s.2 BELANJA MODAL 164.430.$73.734 163.334.381.284 (1.096.192.450) 1 %  

5.202 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 32.347.336.020 32.810.971.520 463.,635.500 1 %  

5.202.01 Belanja Modal Alat Besar 7.850.000 7.850.000 0 0% 

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu 7.850.000 7.850.000 0 0% 

$.2.02.01.03.0005 elanja Modal Parnpa 7.850.000 7.850.000 0 0% 

52.0202 Belanja Modal Alat Angkutan ' 
3.797.000.000 3.797.000.000 0 0% 
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5.202.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor 
3.797 000 000 3.797.000.000 0 09% 

5.202.02.01.0001 Belanja Modal Kendaraan Oinas Bermotor Perorangan 864.100.000 864,100.000 0 0% 

5.202.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Cua 1.782.900.000 1.782.900.000 0 0% 

5.2 02.02.01.0006 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Khusus 
1.150.000.000 1.150.000 000 0 0% 

5.2.02.03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur 583,770.000 583,770.000 0 0% 

5.2.02.03.01 Belanja Modal Alat Bengket Bermesin 
18.000.000 18.000.000 0 0$% 

5.202.03.01.0003 Belarja Modal Perkakas Bengel Listrik 3.000.000 3.000000 0 09% 

5202.0301.0010 Belanja Modal Alat Bengkel Bermesin Lainnya 15.000000 15.000.000 0 0% 

5.2.02.03.02 Belanja Modal Alat Bengkel Tak Bermesin 3.750.000 3.750.000 0 0% 

5.2.02.03 02 0007 Belanja Modal Perkalas Bengkel Kerja 250.000 250.000 0 0% 

5.2.02.03.02.0012 Belanja Modal Peralatan Bengkel Khusus Peladam 
3.500.000 3.500.000 0 09% 

5.202.03.03 Belanja Modal Alat Ukur 
562 020.000 562.020.000 0 0% 

5.202.03.03.0015 Belanja Modal Alat Penguji Kendaraan Bermotor 562.020.000 562.020.000 0 09% 

5.202.04 Belanja Modal Alat Pertanian 
353.260.000 353.260.000 0 0% 

5202.04.01 8elanja Modal Alat Pengolahan 353.260.000 353.260.000 0 0% 

5.2.02.04.01.0001 elanja Modal Alat Pengolahan Tanah dan anamnan 400.000 400.000 0 0% 

5.202.04.01.0005 elanja Modal Alat Laboratoriumn Pertanian 1760.000 1760.000 0 0% 

5202.04.01.0009 Belanja Modal Alat-Alat Peternakan 
351.100.000 351.100.000 0 0% 

5.202.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tang9a 2.941.681.500 2.985.761.500 44.080.000 1 %  

520205.01 Belanja Modal Alat Kantor 
124.339.600 124.339.600 0 0% 

5.202.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 19600000 19.600.000 0 0% 

5202.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 104.739.600 104.739.600 0 0% 

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alt Rumah 1angga 2.092.039 600 2128.519.600 36.480.000 2% 

5.202.05.02.0001 elanja Modal Mebel 
1.550.300.000 1.550.300.000 0 0% 

5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih 
31.850.000 31.850.00 0 0% 

52.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin 
239.076.600 272.076.60 33000000 14% 

5.2.02.05.02.0005 Belanja Modal Alat Dapur 
15.910.000 15.910.000 0 0% 

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat RRumah Tangga Lainnya {Home Use) 239.013.000 242.493.000 3.480.000 1 9%  
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5.2.02.05.02.0007 Belanja Modal Alat Pemadam Kebakaran 15.890.000 15.890.000 0 0% 

5.202.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat 725.302.300 732902.300 7.600.000 9% 

52.02.05.03.0001 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat 77.252.300 7.252.300 0 0% 

5.202.05.03.0002 Belanja Modal Meja Rapat Pejabat 57.500.000 57.500.000 0 0% 

5.2.02.05 03 0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat 244.750.000 244.750.000 0 09% 

5.202.05 03 0004 Belanja Modal Kursi Rapat Pejabat 234.500.000 234.500.000 0 0% 

5.2.02.05.03.0006 Belanja Modal Kursi arnu di Ruangan Pejabat S7 300.000 57.300.000 0 0% 

5.202.05.03.0007 Belanja Modal Lerari dan Arsip Pejabat 54.000.000 61.600.000 7.600.000 149% 

5.202.06 Belanja Modal Alt Studio, Komunikasi, dan emancar 3.751439.800 3.751,439.800 0 03% 

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio 3.738.929.800 3.738.929.800 0 0% 

52.02.06.01.0001 Belarja Modal Peralatan Studio Audio 423.174.800 423,174.800 0 0% 

5.2.02.06.01 0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film 56.462.000 56462.000 0 0% 

5.2.02.06.01.0004 Belanja Modal Peraltan Cetak 233.400.000 233.400.000 0 09% 

5.2.02.06.01.0005 Belanja Modal Peralatan Studio Peretaan/Peralatan Ulur Tarah 91.500.000 91500.000 0 09% 

52.0206.01.0006 Belanja Modal Alat Studio Lainnya 2934.393.000 2.934.393.000 0 0% 

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Koruniasi 12.510.000 12.510.000 0 0% 

5.2.02.06.02.0005 Belanja Modal Alat Komunikasi Radio UHF 12.510.000 12.510.000 0 0% 

5.202.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan 8.819.433.520 9.092.283.020 272.849.500 3% 

S2020701 Belanja Modal Alat Kedokteran 1.061.887.600 1.086.775.600 24.888.000 2% 

5.2.02.07.01.0001 Belanja Modal Alat Kedokteran Urum 2.900.000 17.038.000 14.138.000 488 % 

$.2.02.07.01.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan 1.058 987 600 1.066.987.600 8.000.000 1 9%  

$.202.07.01.0029 Belanja Modal Alat Kedokteran Lainnya 0 2750.000 2.750.000 100.% 

5.202.07.02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum 7757545.920 8005.507 .420 247.961.500 39% 

5.202.07.02.0004 Belanja Modal Alat Kesehatan Olahraga 25.000.000 25.000.000 0 0 % 

52.02.07.02.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Urnum Lainnya 7.732.545.920 7980.507 420 247.961,500 39% 

5.202.08 Belanja Modal Alat Laboratorium 2319.426.300 2387 132.300 67.706.000 3% 

5.202.0801 Belanja Modal Unit Alat Laboratoriurn 2.289.256.800 2356.962.800 67.706.000 3% 

5.2.02.08.01.0007 Belanja Modal Alat Laboratorium Aspat, Cat, dan Kirnia 54.560.000 54.560.000 0 0% 
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5.2.02.08 01.0008 Belanja Modal Alat Laboratorium Mekanika Tanah tan Bat0an 32.560.000 32560.000 0 0% 

5.2.02.08.01.0010 Belanja Modal Alat Laboratoriumn Logam, Mesin, dan Listrik 5.500.000 5500.000 0 0% 

5.202.08.01.0011 Belanja Modal Alat Laboratorium Urun 13.320.000 13.320.000 0 0% 

5.202.08.01.0018 Belanja Modal Alat Laboratorium Makanan 300000 300.000 0 0% 

5.202.08.01.0053 Belanja Modal Alat Laboratorium Kesehatan Kerja 1.500.000.000 1500.000.000 0 0% 

5202 08.01.0064 Belanja Modal Unit Alat Laboratorium Lainnya 683.016.800 750.722.800 67.706.000 10 9% 

520208.03 Belanja Modal Alat Peraga Praktek Sekolah 30.169.500 30.169.500 0 0% 

$20208.03.0015 Belanja Modal Alt Peraga PAUD/TK 30.169.500 30169.SOO 0 0% 

5.2.02.10 Belanja Modal Kornputer 8.709.199.900 8.788.199.900 79.000000 1 9  

5.2.02.10.01 elanja Modal Komputer Unit 6810479.600 6.840.979.600 30.500.000 09 

5.2.02.10.01.0001 Belanja Modal Komputer Jaringan 781.895.000 781.895.000 0 09% 

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer 1 104 975.000 1 104.975.000 0 09% 

520210.01.0003 Belanja Modal Kornputer Unit Lainnya 4.923.609.600 4.954.109.600 30.500000 1 %  

S.2021002 Belanja Modal Peralatan Kornputer 1.898.720.300 1.947.220 300 48.500000 39% 

5.2021002.0001 Belanja Modal Peralatan Mainframe 34.910.000 34.910.000 0 0% 

5.2.02.10.02.0002 Belanja Modal Peralatan Mini Computer 135.174.000 135,174.000 0 09% 

5202.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer 217.500.000 228.000.000 10.500.000 59% 

5.202.10.02.0004 Beianja Modal Peralatan Janingan 781.650.000 781.650.000 0 09% 

$.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya 729.486.300 767486.300 38.000.000 59% 

5.202.13 Belanja Modal Alat Produksi, Pengolahan, dan Pemurian 756.000.000 756.000.000 0 0% 

5.2.02.13.03 Belanja Modal Pengolahan dan Pemurnian 756.000.000 7S6000000 0 09% 

5.2.02.13.03.0002 Belanja Modal Alat Pergolahan Air 756.000.000 756.000.000 0 0 9% 

5.202.15 Belanja Modal Alat Keselarmnatan Kerja 143.275.000 143.27$.000 0 0% 

5.2.02.15.02 Belanja Modal Alat Pelindung 110.350.000 110.350.000 0 0% 

5 2 02.1S.02.0001 Belanja Modal Baju Pengaran 19.350.000 19.350.000 0 0% 

5.2.02.15.02.0005 Belarja Modal Sepatu Lapangan 91.000.000 91.000.000 0 09% 

5.2.02.15.03 Belanja Modal Alat SAR 32.925.000 32.925.000 0 0% 

5.2.02 15.03.0002 Belanja Modal Alat Pendukung Pencarian 28500000 28.500.000 0 09% 
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$.20215.03.0004 Belaoja Modal Alat SAR Lainya 4425.000 4425.000 0 0% 

$.2.02.19 Belanja Modal Peralatan Olah raga 165.000.000 165.000.000 0 0% 

52.021901 Belanja Modal Peralatan Olahraga 165.000.000 165.000.000 0 0 % 

5202.19.01.0002 Belanja Modal Peralata Permainan 140.000.000 140.000 000 0 0% 

5202.19.01.0006 Beanja Modal Peralatan Olahraga Lain0ya 25.000.000 25.,000.000 0 0s% 

52.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 63.093.632.456 61.614.942.106 (1.478 690.350) 2% 

520301 Belanja Modal Bangunan Gedung 61551,182456 60.072.492106 (1.478.690.350 2% 

52.03.010 Belanja Modal Bangunan Gedung empat er,ya 61.366.182.456 59.887 492.106 (1478.690.350 2% 

5203.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor 5.464.718.000 5464.718.000 0 0% 

5.2.03.01.01.0005 Belanja Modal Bangunan Gedung Laboratorium 4.142.155.000 4.142.155.000 0 0% 

$.2.03.01.01.0006 Belanja Modal Bangunan Kesehatan 26.000.000 26,000.000 0 0% 

5.2.03.0101.0008 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat tbadab 629.289.906 629.289.906 0 0 % 

5.20301.01.0010 elanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan 9.400.276.600 9.400.276.600 0 0% 

5.2.03.01.01.0018 Belanja Modal Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandar 380.000.000 380.000.000 0 0% 

52.03.01.01.0025 Belanja Modal Bangunan Terbuka 26.180.000.000 26.180.000.000 0 0% 

5203.01.01.0030 Belanja Modal Bangunan G«dung Tempat erja Lainnya 10.179.565.500 10.179.565.500 0 0% 

5203.01.01.0032 Belanja Modal Bangunan Fasilitas Lrurn $00.000.000 500.000.000 0 0% 

5.2.03.01.01.0033 Belanja Modal Bangunan Parkir 80.740.100 80.740.100 0 0% 

$.203.01.01.0036 Belanja Modal Taran 750.000.000 750.000.000 0 0% 

$.2.03.01.01.0037 Belanja Modal 8angunan Gedung Tempat erja Linnya 3633437.350 2.1$4.747.000 (1.478.690.350) 41$% 

52.03.01.02 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Tin@gal 185 000.000 185.000.000 0 09% 

5203.01.02.0013 Belanja Modal Bangunan Gedung Termnpat Dinggai Lanny 18$.000.000 185.000.000 0 0% 

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrot/Pasti 1542 450.000 1.542.450.000 0 0% 

$.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tande Batas 1.542.450.000 1.542.450.000 0 09% 

52030401.0004 Belanja Modal agar 1.542450.000 1.542.450.000 0 0% 

$.204 Be anja Modal Jalan, Jaringan, dan lrigas 64.880.505.258 64.799.367.658 (81.137.600) 0% 

$204.01 Belanja Modal Jalan dan Jernbatan 49.101.599.858 49.101.599.898 0 0% 

$2.04.01.01 Belanja Modal alan 45.914.599.858 45.914 599.858 0 0% 
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5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten 45.914.599.858 45 914.599.858 0 0% 

5.204.01.02 Belanja Modal Jembatan 3.187.000.000 3187.000000 0 0% 

5.2.04.01.02.0003 Belanja Modal lembatan pada alan Kabupaten 2.977.000.000 2977.000 000 0 0 % 

5.2.04.01.02.0013 Belanja Modal Jembatan Lainnya 210.000.000 210.000.000 0 0% 

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air 13.239.405.400 13.246.267.800 6.862.400 0#% 

5.2.04.02.01 Belanja Modal Bangunan Air rigal 7.157 107.500 7.157.107.500 0 0 4% 

5.2.04.02.01.0003 Belanja Modal Bangunan Pembawa lrig8Si 6.796.252.500 6.796.252.500 0 0% 

5.2.04.02.01.0008 Belanja Modal Bangunan Air rigasi Lainnya 360.855.000 360.855.000 0 0% 

5.2.04.02.02 Belanja Modal Bangunan Peng2airan Pasang Surut 5.799.090.400 5.799 090.400 0 09% 

5.2.04.02.02.0004 Belanja Modal Saluran Pembuang Pasang Surut 5 799.090.400 5.799.090.400 0 0% 

5.2.04.02.04 Belanja Modal Bangunan Pengamnan Sunga/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam 0 6.862.400 6.862.400 100.9% 

5204.02.04.0007 Belanja Modal Bangunan Pengarnan Sunga/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alar Lainnrya 0 6.862.400 6.862.400 100.3% 

5.2.04.02.06 Belanja Modal Bangunan Air Bersih/Air Baku 283.207.500 283.207.500 0 0 % 

5.2.04.02.06.0002 Belanja Modal Bangunan Pengambitan Air Bersih/Air Baku 283.207 500 283.207.500 0 0 % 

5.2.04.03 Belanja Modal Instalasi 2.407.500.000 2407 500.000 0 0% 

5.2.04.03.01 elanja Modal Instalasi Air Bersih/Air Baku 807.500.000 807 500.000 0 0% 

5.2.04.03.01.0005 Belanja Modal Instalasi Air Bersih/Air Baku Lainnya 807.500.000 807.500.000 0 0% 

$.2.04.03.05 Belanja Modal Instalasi Pembangkit Listrik 1.600.000 000 1 600000000 0 0% 

5.2.04.03.05.0009 Betanja Modal Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Surya (pLS 1.600.000.000 1 600000000 0 0% 

$.2.04.04 Belanja Modal Jaringan 132.000.000 44.000.000 (88,000.000) 67 3% 

$.2.04.04.01 Belanja Modal Jaringan Air Minum 132.000.000 44.000.000 (88.000.000) 6734 

5.2.04.04.01.0004 Belanja Modal Jaringan Sarbungan ke Rurah 88.000000 0 (88.000.000) 100 % 

5.204.04.01.0005 Belanja Modal Jaringan Air Mirum Lainnya 44.000.000 44000.000 0 0% 

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainrya 4.109.100.000 4.109100000 0 09% 

5.2.05.01 Belanja Modal Bahan Perpustakaan 150.000.000 150.000.000 0 0% 

5.205.01.01 Belanja Modal Bahan Perpustakaan Tercetak 150000000 150.000.000 0 0% 

5.2.05.01.01.0012 Belanja Modal Bahan Perpustakaan Tercetak Lainrya 150.000.000 150000000 0 0% 

5.2.05.02 Belanja Modal Barang Bercorak Keserian/Kebudayan/Olahraga 108.000.000 108.000.000 0 0% 
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5.205.02.01 elanja Modal Barang Bercorak Kesenian 41 000000 41.000.000 0 09 

5.2.05.02.01 0001 Belanja Modal Alat Musik 41.000.000 41.000.000 0 0% 

5.205.02.03 Belanja Modal Tanda Penghargaan 67.000.000 67.000.000 0 09% 

5.2.05 02 03 0002 Belanja Modal Tanda Penghargaan Bidang Lainnya 67.000.000 67.000.000 0 0% 

5.205.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 8$1 100.000 851.100.000 0 0% 

$.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 851.100.000 851 100.000 0 0 9% 

5.2.05.08.01.0001 Belanja Modal Goodwill 401100.000 401.100.000 0 0% 

5.2.05.08.01.0009 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Lainnya 450.000.000 450.000.000 0 0 9% 

5.2.05.99 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 8LUD 
3.000.000 000 3.000.000.000 0 0% 

5.2.05.99.99 Belanja Modal Aset Ietap Lainnya BLUD 3 000 000.000 3.000.000.000 0 09% 

5.205.99.99.9999 Belanja Modal Aset Tetap Lainrya BLUD 3 000.000 000 3 000.000.000 0 03% 

$.3 BELANJA TIOAK TERDUGA 6.000.000.000 6.000.0001.000 • 0% 

5.3.01 Belanja Tidal Terduga 6.000.000.000 6.000.000.000 0 09 

5.3.01.01 Belanja Tidak Terduga 6.000.000 000 6.000.000 000 0 0% 

5.301.01.01 Belanja Tidakx Terduga 6000.000.000 6000000000 0 09% 

5.3.01.01.01.0001 Belanja Tidakx Terduga 6.000 000.000 6 000.000.000 0 03% 

54 BELANIA TRANSFER 338.068.981.901 338.068.981.901 0 0% 

5.4.02 Belanja Bantuan Keuangan 338.068.981.901 338.068.981.901 0 09% 

5.4.02.05 Belanja Bantuan Keuangan Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa 
338.068.981.901 338.068.981.901 0 09% 

5.4.02.05.02 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa 
338.068.981.901 338.068.981.901 0 0% 

5.4.02.05.02.0001 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa 338.068.981.901 338.068 981.901 0 09% 

Jumlah Belanja 1.425.888.151.153 1.470.22$5.618.788 44.337.467.635 3% 

Total Surplus/(De flit) 77.017.858.635 32.680.391.000 (44.337.467.635) $8% 

6 PEMBAYAAN 
' 

6.1 PENERIMAAN PEMBLAYAAN 3.000.000.000 3.,000.000.000 0 0% 

6.1.01 Sis.a Lebih Pertitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 3.000.000 000 3.000.000.009 0 0 9% 

6. 1. 0 1. 0 1  Pelamnpauan Penerimaan PAD 3.000.000.000 3.000.000.009 0 0% 



6.2.03.01.06 
Pembayaran Pinjaman Daerah dari Pemerintah Pusat-Sumber Lainnya sesuai 

35.680.391.000 35.680.391.000 0 0 9% 
dengan Ketentuan Peraturan Perundang-undangan-Jangka Panjang 

6.2.03.01.06.0001 
Pembayaran Pinjaman Daerah dari Pemerintah Pusat-Sumber Lainnya sesuai 

35.680.391.000 35.680.391.000 0 0% 
dengan Ketentuan Peraturan Perundang-undangan-Jangka Panjang 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 35.680.391.000 35.680.391.000 0 0 9% 

Pembiayaan Netto (32.680.391.000) (32.680.391.000) 0 0 9% 



KABUPA TEN KONAWE 
RINGKASAN P£RUBANAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN EMERINTAHAN DAERAH DAN ORGAN1SASE 

TAHUN ANGGARAN 2022 

rnpiran ll eraturan upati Gonarwt 

Nomor 33 hu 2022 

Tanggal 17 ei 2022 

Sebelum Perubah.. Sesdah erub 

Kode 
thus Pereintah Betj el.anj« 

baeral Peetpart.an Belo]a Tak dpt 6lanja Tak 
Belaja Operasi Belanja Modal 

Tewduga 
Belanj Trnsfer Jumlah Belanj Betanja Operas elanja Modal 

Twduga 
Belnj Transfer umlah Belanj 

URUSAN PEMERIN TAHAN 

1 
WA.JIB YANG BERKA[TAN 

61.125.000.000 $23.261.836.838 145.525$.935.928 0 0 668.787.772.766 61.125.000.000 568.695$.496.923 144,429.743.478 0 • 
713.125.240.401 

DENGAN PELAYANAN 
DASAR 

URUSAN 

1 01 EMERINTAHAN 0 325.388.756.24$ 22.699.600.100 0 • 348.088.356.345 0\325.3188.756.245 22.699.600.100 • • 
348.088.356.345 

BlDANG PENDMDIKAN 

0f 1.012220.00.02.00 
DINAS PENDIDIKAN 

0 32$.388.756.245 22.699.600. 100 0 0 348.088 356.345 0 325.388.756.245 22699.600.100 0 0 348.088.356.345 
DAN KEBUDAYAAN 

URUSA4N 

1 02 PEMERINTAHAN 60.000.000,000 143.$67.944.748 29.875.510.570 
• • 173.443.455.318 60.000.000.000 189,001.604.833 28.779.3118.120 0 • 

217.7860.922.9$3 

Bl DANG KESEMATAN 

' 
02 102000000.01.0000 DINAS KFSEHAIAN 0 69673.642.194 26.797.010570 0 0 96.470652.764 0 70.942 326 580 25575.888.620 0 0 96.518.21$.200 

' 
02 1.,02.000 0.00.01.0001 

Pu5KESMAS 
0 0 0 0 0 0 0 2251.604.525 12.949.500 0 0 2264.554.025 

UNAAHA 

1 02 1.02 0.00.000.01.0002 
PUSKESMAS 

0 0 0 0 0 0 0 2252279.982 18. 100.000 0 0 2270.379.982 
WAw0TOBI 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0003 
PUSKFSMAS 

0 1302 000.000 0 0 0 1.302 000.000 0 1.,302.000.000 0 0 0 1.302.000.000 
ANGGABERL 

1 /02  1.02 0.00.0.00.01.0004 
PUSKESMAS 

0 0 0 0 0 0 0 1.382.400.000 400.000 0 0 1.382 800.000 
TONGAUNA 

1 02 1.02.000.0.00.01.0005 PUSK£SMAS ABUKT 0 0 0 0 0 0 0 1.583.179.992 3.620.000 0 0 1.586.799.992 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0006 PUSKESMAS UEPAM 0 0 0 0 0 0 0 1.659.406. 620 0 0 0 1,659.406.620 

' 
02 102000.0.00.01.0007 

PUSKESMAS 
0 0 0 0 0 0 0 1.825.400.000 0 0 0 1.825 400.000 

LMUYA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0008 
PUSKESMAS 

0 0 0 0 0 0 0 1.609 999.964 0 0 0 1609,9993.964 
PURIALA 

' 
02 1,02 000.0.00.01.0009 

FUSKESMAS 
0 0 0 0 0 0 0 1.509.432 000 15.168.000 0 0 1.524600.000 

0NEMBUTE 

f 02 1.02 0.00.0.00.01.0010 
PUSKESMAS 

0 0 0 0 0 0 0 1.481.,061 400 0 0 0 1,481.061,400 
ALOSIKA 

1 /02  1.020.000.00.01.0011 PUSKESMAS ASINLA 0 0 0 0 0 0 0 1723599.904 0 0 0 1.723 599.904 

' 
02 1.02.0.00.0.00.01.0012 

PU5KESMAS 
0 0 0 0 0 0 0 1.395.999.800 0 0 0 1395. 999.800 

LATOMA 

' 
02 1.020000.00.01.0013 PUSKESMAS ROUTA 0 0 0 0 0 0 0 1.563.914.388 4.320.000 0 0 1.568.234 388 



' 
02 1.020.00.000.01.0014 

PUSKTSMAS 
0 0 0 0 0 0 0 1.536 482.000 1,046.000 0 0 1.537 528.000 

1AWANGA 

1 02 1.020.00.0.00 01.0015 
PUSKESMAS 

0 0 0 0 0 0 0 1.89$.099.800 0 0 0 1895$.099.800 
4MONGGEDO BARU 

1 02 1.02.0.00.0.00 01 0016 
PUSKFSMAS 

0 0 0 0 0 0 0 2087.523.800 38.676 000 0 0 2126.199.800 
PONDIDAMA 

1 02 1.020.,00.0.00.01.0017 PUSKESMAS AHUHU 0 0 0 0 0 0 0 1.363.700.000 15.890.000 0 0 1.379 590.000 

' 
02 1020.00.0.00.01.0018 

PUSKESMAS 
0 0 0 0 0 0 0 1780 800.000 0 0 0 1780.800.000 

wOGG£DUK.L 

1 02 1,02.0.00.0.00.01.0019 
PUSKESMAS 

0 0 0 0 0 0 0 1441.087.900 0 0 0 441.087.900 
BESULUTU 

1 02 1.020.00.0.00.01.0020 
PUSKFSMAS 

0 0 0 0 0 0 0 1489.369.991 0 0 0 1489.369.991 
SAMPARA 

1 02 1.02.0.00.000 01.0021 PUSKESMAS LA0SU 0 0 0 0 0 0 0 1,380.600.000 0 0 0 1.380.600.000 

' 
02 1.020.00.000.01.0022 

PUSKESMAS 
0 0 0 0 0 0 0 1336416.000 0 0 0 1336.416.000 

LALONGGASUMEETO 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0023 
USKESMAS 

0 0 0 0 0 0 0 1.383.399.900 5.000.000 0 0 1.388.399 900 
KAPOIALA 

1 02 1.02.0.00.0.00.01.0024 
PuSKF$MAS 

0 0 0 0 0 0 0 1.714.160.000 0 0 0 1.714.160.000 
SOR0PA 

1 02 1020.00.000 01.0025 
PUSKESMAS 

0 0 0 0 0 0 0 1378.384.700 0 0 0 1,378.384.700 
MpROst 

' 
02 1.02.0.00.0.00.01.0026 

PUKE SMAS 
0 0 0 0 0 0 0 1.207.533.033 0 0 0 1207533.033 

ANGGALOMOARE 

PUSKESMAS 

1 02  1.,020.00.0 00.01.0027 wONGGEDuKu 0 0 0 0 0 0 0 1515.200.000 0 0 0 1515.200.000 

BARAT 

1 1I02  1.020.00.0.00.01.0028 
PUSKESMAS 

0 0 0 0 0 0 0 1.146.980.000 0 0 0 1,146.980 000 
ANGGOTOA 

' 
02 1.02.0.00.0.00.01.0029 

PUSKESMAS 
0 0 0 0 0 0 0 1269.960.000 9.760.000 0 0 1279.720.000 

1ONGAUNA UTARA 

f 02 1 020.00.0.00.02.00 
BL.UD RSUD 

60.000.000.000 72592.302.554 3.078.500.000 0 0 75.670.802554 60.000.000.000 72592.302.554 3.078 500.000 0 0 75.670.802.554 
KONAWE 

URUS4AN 

PEMERIN'ANAN 

1 0 3  8I0ANG  PEKERJAAN 1.125.000.00 34217.959.231 92.486.860.258 0 0 126.704.819.489 1.125.000.000 34.217.959.231 92.486.860.258 0 
• 

126.704.819,489 

UMUM DAN 

PENATAAN RuANG 

DINAS PEKE4AN 

UMLM, PENATAAN 

1 03 1.03.1.04.0.00.01.0000 
RUANG. 

1.125.000.000 34.217959.231 92486.860.258 0 0 126.704 819 489 1125.000.000 34217 959.231 92.486.860.258 0 0 126.704.819.489 
PERUMAHAN DAN 

KAWASAN 

ERMUKIMAN 

1 03 1.06.0.00.0.00.01.0000 DINAS S0SAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



URUSAN 

PEMERINT'AMAN 

1 04 BIDANG PERUMAHAN 0 2,720.665.000 0 0 0 2.720.665.000 0 2.720.665.000 • 0 0 2.720.665.000 

DAN KAWASAN 

9gRuKIMAN 

DINAS PEKERJAAN 

UMUM, PENATAAN 

1 04 1.031.04.0.00.01.0000 
RUA4NG 

0 2.720.665.000 0 0 0 2.720.665.000 0 2.720.665.000 0 0 0 2720665.000 
PERUMAHAN DAN 

AWASAN 

PERMUKIMAN 

URU5AN 

PEMERINTAM AN 

BIDANG 

1 0s 
KETENTEAMAN DAN 

0 13.508.639.804 433.665.000 0 0 13.942.304.804 0 13.508.639.804 433.66$.000 0 0 13.942.304.804 
KETERTIBAN UMUM 

SERTA 

PERLINDUNGAN 

MASYARAKAT 

BA.DAN 

' 
0$s 1.05.0.00.0.00.02.0000 PENANGGULANGAN 0 4.045.366.770 238 275.000 0 0 4.283.641.770 0 4.045.366.770 238.275.000 0 0 4.283.641.770 

BENCANA DAERAN 

1 0$ 1.050.00 0.00.03.0000 
SATUAN POLS! 

0 9463.273.034 195.390.000 0 0 9.658.663.034 0 9.463.273.034 195.390.000 0 0 9.658.663.034 
AMONG PRAIA 

1 05 1.06.0 00.0.00.01.0000 DINAS SOSAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

URUSAN 

f 06 PEMERIN TAMAN 0 3.857.871.810 30.300.000 0 0 3.888.171.810 0 3.857.871.810 30.300.000 0 0 3.888.171.810 

BI0ANG S0SAL 

1 06 1.06.0.00.0.00.01.0000 DINAS SOS\AL 0 3.857.871.810 30.300.000 0 0 3.888.171.810 0 3.857.871.810 30.300 000 0 0 3.888 171810 

URUSAN PEMERINTAHAN 

2 
WA8 YANG T1OAK 

40,776.313.410 86.798.322.013 8.266.640.300 0 0 95.064.962.313 40.776.313.410 86.798322.013 8.266.640.300 0 0 95.064.962.313 
BER.KATTAN DENGAN 

PELAYANAN DASAR 

URUSAN 

2 07 
PEMERIN'TAMAN 

39.568.313.410 5.828.206.185 11,500.000 0 0 $.8319.706.185 39,568.313,410 5.828.206.185 11.500.000 0 

' 
$.839.706.185 

8DANG TENAGA 

KtRA 

DINAS 

207 2073320.00.02 0000 TRANSMIGRASI DAN 39.568.313410 $.828.206.185 11.500.000 0 0 5.839.706.185 39.568.313.410 5.828 .206.185 11.500.000 0 0 5.839.706.185 

TENAGA KERA 

UR0SAN 

EMERINT#HAN 

2l08 
BI0ANG 

0 2.898.398.418 30.000.000 

' 
0 2.928.398.418 

' 
2.898.398.418 30.000.000 0 0 2.928.398.418 

PEMBERDAYAAN 

PEREMPUAN DAN 

PERL#NDUNGAN ANA 

DINA 

PEMBEROAYAAN 

2 06 208.0.00.0.00.01.00 PEREMPUAN DAN 0 2.898.398.418 30 000.000 0 0 2.928.398418 0 2898.398.418 30.000.000 0 0 2.928.398.418 

ERLINDUNGAN 

ANAK 



URUSAN 

2 09 PEMERINTAMAN • 11.283.728.327 56.407.600 

' ' 
11,340,13$.927 

• 11.283.728.327 $6.407.600 0 0 11,340.135.927 

BDANG PANGAN 

2 09 2.09.0.00.0.00.01.00 
DINAS KETAANAN 

0 11.283.728.327 56.407.600 0 0 11340.135927 0 11.283.728.327 56.407.600 0 0 11340.135927 
PANGAN 

URUSAN 

2It 
EMERINTA.HAN 

0 13,827.863.521 560.695.800 0 0 14.388.5$9.321 
• 

13.821.863.521 560.695.800 • • 14.388.5$9.321 
BANG LINGKUNGAN 

HiouP 

2 11 211000.00001.0000 
DINAS LINGKUNGAN 

0 13827.863.521 560.695.800 0 0 14.388.559.321 0 13827.863.521 $60.695.800 0 0 14.388.559.32 
IDUP 

RUSAN 

PMERIN'AHAN 

2 12 
81DANG 

0 4.379.627.009 465.350.000 0 
• 

4.844.977,009 0 4.379.627.009 465.350.000 • • 4.844.977.009 
ADMINISTRASl 

KEPENDUDUKAN DAN 
PENCATATAN SIPIL 

OINAS 

ADMINISTRAS 

2 12 2.120.00.0.00.01.00 KEPENDUD\KAN 0 4379.627.009 465.350.000 0 0 4.844 977.009 0 4.379.627.009 465.350.000 0 0 4.844977.009 

DAN PENCAIATAN 

$I1L 

URUAN 

PEMERNTAHAN 

2 13 
BtpANG 

• 4.544.928.467 44.220.000 • ' 
4.589.148.467 0 4.544.928.467 44.220.000 0 • 4.589.148.467 

PMBERDAYAAN 

MASYAAKAT DAN 

DESA 

0INA$ 

2 13 213.0000.00.01.00 PEMBERDAYAAN 0 4544928.467 44.220.000 0 0 4.589.148.467 0 4.544.928.467 44.220.000 0 0 4.589.148.467 

MASYARAKAT DESA 

URUAN 
PEMERIN'AMAN 

8I0ANG 
2 14 ENGENOpALIAN 

' 
13.252.524.635 1,178.063.600 

' ' 
14.430.588.235 

' 
13.252.524.635 1.178.063.600 0 

' 
14.430.588.235 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 

8ERENCANA 

DINAS 

PENGENDALAN 

2 14 2.14000.0.00.01.0000 PENDUDUK DAN 0 13.252.524.635 1,178.063.600 0 0 14,430.588.235 0 13.252.524.635 1.178.063.600 0 0 14.430588.235 

KELUARGA 

BERENCANA 

URUSA.N 

2 1% 
PEMERIN'TAHAN 

980.000.000 4.569.810.181 955.719.000 0 0 $.525529.18 980.000.000 4.569.810.181 9$5.719.000 • • 
5$.525.529.181 

6IDANG 

ERUBUNGAN 

2 15 215.0000.00.01.00 
DINAS 

980 000.000 4.569.810.181 955.719.000 0 0 $.525.529.181 980.000 000 4.569.810.181 955.719.000 0 0 $.525.529.181 
PERHU8UNGAN 



URUSAN 

2 16 
PEMERINYAHAN 

0 8.072.742.684 4.344.484.300 • • 12.417.226.984 • 8.072.742.684 4.344.484.300 • • 
12.417.226.984 

81DANG KOMuN1KASE 
DAN NFORMAT1KA 

DNAS 0MUN#GAS4 
2 16 2.16.221,0.00.03. 0000 INFORMATIKA DAN 0 8072.7142.684 4344 .484.300 0 0 12417.226 984 • 

8072.742684 4344.484 300 0 0 12417.226.984 

PERSANDIAN 

URU$AN 

PEMERIN TAHAN 

2 17 8IAN KOPERA5I, $0.000.000 3587.777.810 16.000.000 • 0 3.603.771.810 50.000.000 3587.777.810 16.000.000 0 • 
3.603.777.810 

USAHA KECIL. DAN 

ME NENGAH 

DINAS KOPERAS, 

USAHA KEC 

2 17 2.17.3303.3107.00 
MENENGAM, 

50.000 000 3587777.810 16 000.000 0 0 3.603.777810 $0 000.000 3.587 777.810 16.000 000 0 0 3.603.777.810 
PERINDUSTRLAN 

DAN 

PERDAGANGAN 

URUSAN 

2 18 
PEMEIN TAHAN 

• 4.935.588.247 39$.000.000 
• 0 5$.330.588.247 0 4.935.588.247 395.000.000 • • 5.330.588.247 

9ipANG ENANAMAN 

MODAL 

DINAS PENANAMAN 
MODAL DAN 

2 18 2180.00.0.00.01.0000 PELAYANAN 0 4.935.588.247 395.000.000 0 0 5.330.588.247 0 4.935.588.247 395.000 000 0 0 5.330.588.247 

TERPADU SATU 

PINT 

URUSAN 
EERINTAHAN 

2119 BI0ANG 178.000.000 6.832.097.310 30.500.000 0 0 6.862.597.310 178.000.000 6.832.097.310 30.500.000 0 0 6.862.597.310 

KEPEMUDAAN DAN 

OLANRAGA 

DINAS 

2 19 219.326.000.02 0000 
KEPEMUOAAN, 

178.000.000 6.832.097.310 30.500.000 0 0 6.862.597.310 178 000.000 6832.097.310 30.500.000 0 0 6.862597.310 
LAM RAGA DAN 

PA8IWISAIA 

URUSAN 

2 22 PEMERINTAMAN 0 512.318.200 150.000.000 0 0 662.318.200 0 512.318.200 1$0.000.000 0 • 662.318.200 

BtbANG KEBUDAYAAN 

2122 1.012.22.000.02.00 
DINAS PENDIDAKAN 

0 512318.200 150.000.000 0 0 662.318.200 0 512318.200 150.000.000 0 0 662 316.200 
DAN KEBUDAYAAN 

URUSAN 

2 23  
PEMERIN TAHAN 

• 
2.240.237.419 28.700.000 • 0 2.268.937.419 0 2.240.237.419 28.700.000 0 • 2.268.937.419 

BI0ANG 

PERPUSTAKAAN 

0INAS 

2123 223.2240.00.02.00 PERUSTAKAAN 0 2240.237.419 28.700.000 0 0 2268.937419 0 2240.237.419 28.700.000 0 0 2.268.937.419 

DAN KEARSIPAN 

URUSA.N 

2 24 PERIN'AMAN 

' 
32.473.600 • 0 0 32.473.600 • 32.473.600 0 0 0 32.473.600 

BIDANG KEARSIPAN 



DINAS 

2 24 2.23224000.02.00 PERPUSTAKAAN 0 32.473 600 0 0 0 32473.600 0 32473.600 0 0 0 32473.600 
DAN KFARSIPAN 

3 
URUSAN PEMERINTAMAN 

328.000.000 76.629.055.299 1.380.62$.100 

' 
0 78.009.680.399 328$.000.000 76.629.055$.299 1.380.625.100 

' • 78.009.680.399 
PLAN 

URUSAN 

3125 
PEMERIN'TAHAN 

208.000.000 13.301,729.356 114.610.000 0 0 13,416.339.356 208.000.000 13.301,729.356 114.610.000 0 0 13.416.339.356 
BtDANG KELAU'TAN 
DAN PERIKANAN 

DINAS PEKERJAAN 

UMUM, PENATAAN 

3 .2 5  1.03104 0.00.01.0000 
RUANG 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
PERUMAHAN DAN 

KAWASAN 

PERMUKIMAN 

3125 325.0.00.000.01.0000 DINAS PERIKANAN 208.000.000 13301.729.356 114.610.000 0 0 13.416.339 356 208.000.000 13.301.729.356 114.610.000 0 0 13.416.339.356 

URUSAN 

3126 PEERINTAMAN 

' 
1.340.8$00.000 0 • • 1.340.800.000 • 1.340.800.000 • • • 1,340.$00.000 

BIDANG PAR'WISATA 

DINAS 

3 26 2.19.326.0.00.02.0000 
KEPEMUDAAN, 

0 1,340.800.000 0 0 0 1.340.800.000 
• 1340.800.000 0 0 0 1.340 800.000 

OLAN RAGA DAN 

PARIWISAIA 

URUSAN 

3 27 PEMERIN TAHAN 120.000.00 60.779.400.643 1,259.765.100 0 

' 
62.039.165.743 120.000.000 60.779.400.643 1.259,765$.100 0 

' 
62.039.165.743 

8I0ANG PERT'ANIAN 

DINAS PEKERJAAN 

UMUM, PENATAAN 

3 .2 7  1.031.04.0.00.01.0000 
RUANG. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
pERUMAHAN DAN 

KAWASAN 

PERMUKIMAN 

DINAS PETERNAKAN 

3127 327.000.0.00.08.00 DAN KESEHATAN 120.000.000 9081.547 .904 418 530.100 0 0 9500.078. 004 120.000.000 93.081.547 904 418.530.100 0 0 9.500.078.004 

HEWAN 

DINAS IANAMAN 

3 27 327.000.0.00.09.0000 
PANGAN, 

0 51.697.852.739 841.235.000 0 0 52 539.087.739 0 51.697.852 739 841.235.000 0 0 52539.087.739 
HOLTIKULTURA DAN 

PERKEBUNAN 

UROSAN 

3 30 
PEMERNTAMAN 

0 1.105.730.30 6.250.000 0 0 1.111.980.300 0 1,10$.730.300 6.250.000 0 0 1.111.980.300 
BIDANG 

PERDAGANGAN 

DINAS KOPERA5I, 

UJSAHA KECIL 

3130 2173303.31.07.00 
MENENGAH, 

0 1.105.730. 300 6250.000 0 0 1.111.980 300 0 1 105.730.300 6.250.000 0 0 1111.980.300 
PERINDUSTRIAN 
DAN 

PERDAGANGAN 



URUSAN 

3131 
EMERIN TAHAN 

• 
15.295$.000 

• • • 
15$.295.000 

• 15.295.000 • • • 
15.295.000 

8IDANG 

PERINDUSTRIAN 

DINAS KOPERASI 
USAHA KECIL 

3 .3 1  217330.3.31.07.00 
MENENGAH, 

0 15.295.000 0 0 0 15.295.000 0 15.295.000 0 0 • 15.295.000 
PERINDUSTRLAN 

DAN 

PERDAGANGAN 

URSAN 

3 32 
PEERINTAHAN 

• 86.100.000 
• • • 86.100.000 

• 
86.100.000 • • • 

86,100.000 
BIDANG 

TRANSMIGRASI 

OINAS 

3. 3 2  2.07.3 320.00 02 0000 TRANSMIGRASI DAN 0 86.100.000 0 0 0 86.100.000 
• 

86.100.000 0 • 0 86 100.000 

ENAGA KERA 

4 
UNSUR PENDUKUNG 

• 88.747.178.812 7.046.580.706 • 0 95.793.759.518 • 88.747.178.812 7.046.580.706 • • 
95.793.759.518 

URUSAN PEMERINTAHAN 

4 0 1  SEKRETARLAT DAERAN • 51.495.832.410 2.946.372.706 • 0 54.442.205.116 
• $1.495.832.410 2.946.372.706 • 0 $4.442.205.116 

BAGIAN 

4 /0 4.01.0000.00.01.0001 ADMINIS TRASN 0 1334.094.000 48 400.000 0 0 1.382 494.000 0 1,334.094.000 48.400.000 • 0 1.382.494 000 

PEMERINTAHAN 

84GUAN 

4 01 4.01.0.000.00.01.0002 
ADMINISTRASI 

0 4.711,951.023 498.049.906 0 • 
5210.000.929 0 4.711951.023 498.049.906 • 0 5.210.000.929 

KESEIANTERAAN 

RAYA 

BAGIAN 

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0003 ADMINISTRAS 0 265.161.640 0 0 0 265.161.640 0 265.161.640 0 • 0 265.161.640 

KEMASYARAKATAN 

4 01 401,0.00.0.00.01.0004 
BAGAN HUMAS 

0 7763.611.060 746.757.800 0 0 8.510368.860 0 7763611.060 746.757 800 0 0 8510368 860 
DAN PROTOKOL 

BAG1AN 

4 01 4.01000.0.00.01.0005 ADMINISTRASI 0 451.515.591 150.000.000 0 0 601515.591 0 451.515.591 150.000.000 0 0 601.515.591 

EMBANGUNAN 

BAGlAN 

4101 4.01.000.0.00.01.0006 ADMINISTRASI 
• 

356.021.500 0 0 0 356.021 500 0 35$6.021.500 0 0 0 356.021.500 

$UMBER DAYA ALAM 

84GUAN 

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0007 ADMINISTRASL 0 404760.796 3.000.000 0 0 407 760.796 0 404.760.796 3.000.000 0 0 407 760.196 

PEREKONOMAN 

BAGlAN 

4 0 1  4.01.0.00.0.00.01.0008 PENGADA,AN 
• 

1287.118.986 86.515.000 0 0 1.373.633.986 0 1.287.118.986 86.515.000 0 0 1.373.633.986 
BA8RANG DAN JASA 

4 0 1  4.01.0.00.0.,00.01.,0009 BAG/AN HUKUM 
• 

718.228.000 83.300.000 0 0 801.,528.000 0 718.228.000 83.300.000 0 0 801 .528. 000 

BAGIAN 

4 0 1  401,000.0.,00.01.0010 ORGANISASl DAN 0 380.142.500 13.$00.000 0 0 393.642.500 0 380.142.500 13.500.000 0 0 393.642 500 

K£PEGAWAMAN 

4 0 1  401,000.0,00 01.0011 AGIAN UMUM 0 13834.662 720 1.217.850 000 0 0 15.052512.720 0 13.834.662.720 1.217.850.000 0 0 15.0$2.512.720 



4 /0 1  4.010.000.00.01.0012 BAGlAN KEUANGAN 0 19 988.564.594 99.000 000 0 0 20.087.564.594 0 19988.564.594 99.000 000 0 0 20.087.564 594 

4102 SEKRE TARLAT DPRD 0 37.251.346.402 4.100.208.000 0 • 41.35$1.554.402 • 37.251.346.402 4.100.208.000 
• • 41.351.,554.402 

4102 402000.0.00.01.00 SEKFTARUAT DPRD 0 37.251.346.402 4.100.208.000 0 0 41.351.554.402 0 37251.346.402 4.100.208.000 0 0 41351,554.402 

5 
UNSUR ENUN.ANG 

1.400.676.696.378 65.003.455$.419 1.261.063.700 6.000.000.000 338.068.981,901 410.333.501.020 1.400.676.696.378 65.003.45$.419 1,261.063.700 6.000.000.000 338.068.981.901 410.333.501.020 
URUSAN PEMERINTAHAN 

$ 0t PERENCANAAN 0 10.119,918.368 317.869.800 0 0 10.437.788.168 0 10.119.918.368 317.869.800 0 0 10.437.788.168 

BADAN 

$ 0 1  5.01.0.00.0.00.01.0000 
PRENCANAAN 

0 10.119.918 368 317.869.800 0 0 10.437.788 168 0 10.119.918 368 317.869.800 0 0 10.437.788 168 
FMBANGUNAN 

OAERAH 

$ 02 KFUANGAN 1.400.676.696.378 43.169.247.511 428.930.000 6.000.000.000 338.068.981.901 387.667.159.412 1.400.676.696.378 43.169.247.511 428.930.000 6.000.000.000 338.068.981.901 387,667.159.412 

BADAN PENGELOLA 

02 5.020.00.0.00.01.00 KEUANGAN DAN 1.296.278.856.378 28.979.101.879 357.210.000 6.000.000.000 338.068.981.901 373,405 293.780 1.296.278.856 378 28 979.101879 357.210.000 6.000.000.000 338.068.981.901 373405.293.780 

ASET DAERA 

8ADAN 

5102 $.02 0.00.0.00.03.0000 PENOAPATAN 104.397.840.000 14.190.145.632 71.720.000 0 0 14.261.865.632 104.397.840.000 14.190.145.632 71.720.000 0 0 14.261.865 632 

DAERAH 

03 KEPEGAWAIAN 0 8.950.110.975 472.613.900 • 0 9.422.724.875 
• 

8.950.110.975 472.613.900 0 • 
9.422.724.875 

BADAN 

KEPEGAWAIAN DAN 

$ 0 3  5.03 5.04.0.00 01.0000 PFNGEMBANGAN 0 8.950.110.975 472.613.900 0 0 9422.724.875 0 8.950.110.975 472613.900 0 0 9.422.724.87¢ 

$UMBER DAYA 

MANU SIA 

$ 05 
PENEUTIAN DAN 

0 2.764.178.565 41,6$0.000 0 0 2.805.828.565 0 2.764.178.565 41.650.000 
• 

0 2.805.828.565 
ENGEMBANGAN 

8ADAN PENELTLAN 

$105 5.0$000.0.00.01.0000 DAN 0 2.764.178.565 41.650.000 0 0 2805.828.565 0 2764 178.565 41.650.000 0 0 2.805.828.565 

ENGEMBANGAN 

6 
UN SUR PENGAWASAN 

0 10.39$.983.148 634.380.000 0 • 11,030.363.148 0 10.395.983.148 634.380.000 
• 0 11.030.363.148 

URU'SAN PEMERIN TAHAN 

6 01 
NsPKTORAT 

0 10.395.983.148 634.380.000 0 0 11,030.363.148 0 10.395.983.148 634.380.000 • • 
11.030.363.148 

OAERAH 

INSPEKTORAT 

6 01 6.010.00.0.00.01.00 KABUPATEN 0 10.395.983.148 634.380 000 0 0 11030.363.148 0 10 395.983.148 634.380.000 0 0 11030363 148 

KONAWE 

7 UNSUR KEWILAYAMAN 
• 

61,730.514.001 277.848.000 0 0 62.008.362.001 0 61.730.5$14.001 277.848.000 0 0 62.008.362.001 

7l01 KECAMATAN 0 61,730.514.001 277.848.000 • • 62.008.362.001 0 61.730.514.001 277.848.000 0 0 62.008.362.001 

7101 701.0.00.0. 00.01.0000 
KCAMATAN 

0 6285.594.636 28.500.000 0 0 6 314,094 636 0 6.285.594.636 28.500.000 0 0 6314.094.636 
UNAAHA 

7lo 7010000.00.01.0001 
KELURAHAN 

0 42048.000 0 0 0 42 048.000 0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 
INOLOBUNGGADU 

7 01 701.0.00.0.00.01.0002 
KELURAHAN 

0 47.448.000 0 0 0 47.448.000 0 47.448.000 0 0 0 47.448.000 
PUUNAA HA • 

7I01 7.01 0.00.0.00.01.0003 
KELURAMAN 

0 52.848.000 0 0 0 52.848.000 0 52.848.000 0 0 0 $2848.000 
TUMPAS 

7lo 701.0.00.0.00.01.0004 
EtURHAN 

0 47.448 000 0 0 0 47.448 000 0 47.448.000 0 0 0 47.448 000 
AROMBU 



7 0 1  701.0000.00.01.0005 
KELURA#AN 

0 42048.000 0 0 0 42048 000 0 42.048 000 0 0 0 42 048.000 
UATOMA 

7I0 701.,0.00.000.01.0006 
KEtURA#HAN 

0 47.448.000 0 0 0 47.448.000 0 47448 000 0 0 0 47.448.000 
WAwONG6OLE 

7 01 7.01.0.00.0.00 01.0007 
KELURAHAN 

0 47.448.000 0 0 0 47.448 000 0 47,448 000 0 0 0 41.446.000 
ASAMBU 

7 01 7.01000.0.00.01.0008 
KELURAHAN 

0 52.848.000 0 0 0 52.848.000 0 52.848 000 0 0 0 52.848.000 
AMBEKAIRE 

7I0T 701000.0.00.01.0009 KFLURAHAN TUOY 0 42.048.000 0 0 0 42.048 000 0 42 048 000 0 0 0 42 048 000 

7 01 701000.0.0001.0010 KELURAHAN TOBEU 0 42.048. 000 0 0 0 42.048.000 0 42.048. 000 0 0 0 42.048.000 

7lot 7.010.00.000.01.0011 KE!UAHAN ASINUA 0 52.848 000 0 0 0 52.848.000 0 52 848.000 0 0 0 52.848.000 

7 0 7010.00.0.00.01.0012 
KELURAHAN 

0 47.448.000 0 0 0 47.448. 000 0 47448 000 0 0 0 47.448.000 
UNAAHA 

7101 701.0.00.0.00 .01.0014 
KELURARAN 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
WAw0TOBI 

7 0 1  7.01.000.0.00.01.0016 
KELURAHAN 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
PALARAHE 

7I0 701000.000.01.0017 
KFLURAHAN 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
UALOSA.BILA 

, 
01 701,0.00.0.00.02 0000 

KECAMALAN 
0 6.302.3$4.737 24.750.000 0 0 6.327 104.737 0 6302.354.737 24,750.000 0 0 6.327 104.737 

WAw0TOBI 

7\01 701.000.0.00.02.0002 
KELURAHAN 

0 42.600.000 0 0 0 42.600.000 0 42.600.000 0 0 0 42.600 .000 
RA NOEYA 

7 0 701.0.00.0.00.02.0004 
KELURAAN 

0 37.200.000 0 0 0 37.200.000 0 37.200 000 0 0 0 37.200.000 
INOLOBU 

7I01 7.010.00.0.00.02.0014 
KFLURAHAN 

0 69.000.000 0 0 0 69.000.000 0 69.000.000 0 0 0 69.000.000 
WAw0Toe 

7101 7.01.0000.00.02 0016 
KELURAHAN 

0 52.800.000 0 0 0 $2.800.000 0 52.800 000 0 0 0 52.800.000 
PAL ARANI 

7 01 7010.00.000.02.0017 
KELURAMAN 

0 58.200.000 0 0 0 58.200.000 0 58.200.000 0 0 0 58.200.000 
LAIOSABILA 

7101 7.010.00.0.00.02.0019 
K~LURA#AN +OPA­ 

0 37.200.000 0 0 0 37.200.000 0 37.200.000 0 0 0 37.200.000 
HOPA 

710 7010.00.0.00.02.0020 
KELURAHAN BOSE­ 

0 37.200.000 0 0 0 37.200 000 0 37.200.000 0 0 0 37.200.000 
80SE 

7 01 7.01.000.0.00.02.0021 
KELURAHAN 

0 48.000.000 0 0 0 48.000.000 0 48.000.000 0 0 0 48.000.000 
INALAM 

7 01 7.01.0.00.0.00.02.0022 
KLURAHAN 

0 $2.800.000 0 0 0 52.800 000 0 52.800.000 0 0 0 52.800.000 
ASUPUTE 

7101 7.010.00.0.00.02.0024 KEUURAHAN KULA# 0 52.800.000 0 0 0 52.800.000 0 $2.800 .000 0 0 0 5$2.800.000 

7 01 701.0.00.000.02.0025 
KELURAHAN NOHU­ 

0 37.200.000 0 0 0 37.200.000 0 37.200.000 0 0 0 37.200.000 
NOHU 

7 01 701.0.00.0.00.02.0026 
KELuRAHAN 

0 37.200.000 0 0 0 37200.000 0 37.200.000 0 0 0 37.200.000 
PUUSINAWI 

7 0 1  701.0.00.0.00.03 0000 KECAMATAN ABUKT 0 1.960.12795$2 13 000.000 0 0 1.973.127952 0 1.960.127 952 13.000.000 0 0 1.,973.121.952 

7 01 7.010.00.0.00.03.0001 KELURAHAN ABU/KT 0 37.200.000 0 0 0 37.200.000 0 37.200 000 0 0 0 37.200.000 



710 701.000.0.00.04.0000 
KECAMATAN 

0 1.663,160.046 33 150.000 0 0 1696.310.046 0 1.663 160.046 33.150.000 0 0 1696.310.046 
LAM8UYA 

710 7.01.000.0.00 04 0001 
KELURAHAN 

0 47400.000 0 0 0 47,400.000 0 47 400.000 0 0 0 47.400.000 
LAM8U'YA 

710 7.01.0.00.000.05 0000 
KECAMATAN 

0 2.022864.158 9.900.000 0 0 2.032.764.158 0 2.022864.158 9,900.000 0 0 2032.764 1%g 
PONDIDAHA 

7101 701.0.00.0.00.0$ 0001 
KELUAAN 

0 44.622.207 0 0 0 44.622207 0 44.622.207 0 0 0 44.622.207 
PONDIDAHA 

7I0 7010.00.000.07.00 
KECAMATAN 

0 1.820.633.698 0 0 0 1.820 633.698 0 1.820.633.698 0 0 0 1.820.633.698 
S0ROPIA 

7 01 701.0.00.0.00 07 .0001 
KELURAHAN 

0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 0 42.048.000 0 0 0 42.048 000 
TORONIPA 

7 01 7 01.0000.00.09.00 
KECAMATAN 

0 1.931.858.156 0 0 0 1931.858156 0 1.931.858.156 0 0 0 1931.858.156 
KAPOALA 

7 01 7.01.000.0.00.09.0001 
KELURAHAN 

0 36.648.000 0 0 0 36.648.000 0 36.648.000 0 0 0 36.648.000 
KAPOLALA 

7I0T 701.0.00.0.00.10.0000 KECAMATAN ASINUA 0 1211.744.838 9.250.000 0 0 1.220.994.838 0 1.211,744.838 9.250.000 0 0 1.220.994.838 

710 7.01000.0.00.10.0001 
KELURAAN 

0 31.800.000 0 0 0 31.800.000 0 31.800.000 0 0 0 31.800.000 
AMBONDA 

7\0f 701.000.0.00.11.0000 ECAMATAN UEPAL 0 1.614.460.095 27.500,000 0 0 1.,641.960.095 0 1614460.095 27.500 000 0 0 1.641.960.095 

7101 701.0.00.0.00.11.0001 KLURAHAN UEPA 0 42 600.000 0 0 0 42.600.000 0 42.600.000 0 0 0 42.600.000 

710 701.000.0.00.12.0000 
KCAMATAN 

0 2.071429.538 0 0 0 2071429.538 0 2.071429.538 0 0 0 2071429.538 
wONGGEDUKU 

7101 7.01.0000.00.12.0001 
KELURAMAN 

0 41.445.650 0 0 0 47445.650 0 47 445.650 0 0 0 47445.650 
PUUOURIA 

7101 7.01000.0.00.13.0000 
KEGA MATAN 

0 3.635.891.057 5.500.000 0 0 3.641391.057 0 3.635.891.057 5.500.000 0 0 3.641.391.057 
TONGAUNA 

7101 701.0.00.0.00.13.0001 KELURAHAN PU0SL 0 52.848.000 0 0 0 52.848.000 0 52 848 000 0 0 0 52.848.000 

7101 7010.00.0.00.13.,0003 
KELURA+AN 

0 42 048.000 0 0 0 42.048.000 0 42.048.000 0 0 0 42 048 000 
TONGAUNA 

7I0 701.0.00.0.00.13.0005 
KELURAHAN 

0 42 048.000 0 0 0 42.048.000 0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 
MATAIWOE 

7 0  7.010.00.0.00.13.0006 
KELUAHAN 

0 42.048.000 0 0 0 42 048.000 0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 
MEKARSAR 

KE(URAHAN 

7lo1 701,0 00.0.00.13.0013 SENDANG 0 47.448.000 0 0 0 47 448.000 0 47 448.000 0 0 0 47.448.000 
MULYASARI 

7101 7010.00.0.00.14.0000 
KECAMATAN 

0 1475.016.236 0 0 0 1475016.236 0 1.475.016.236 0 0 0 1475016.236 
LATOMA 

7101 7.01.0.00.0.00.14.0001 
KELURAAN 

0 36.648.000 0 0 0 36 648.000 0 36.648.000 0 0 0 36.648.000 
WAWORAHA 

7l0 701.0.00.0.00.15.0000 
KECAMATAN 

0 1.491.495.557 5.700.000 0 0 1497.195.5$7 0 1491 495.557 $.700.000 0 0 1497.195.557 
BESULUTU 

7 0 1  7010.00.0.00.15.0001 
KELURAHAN 

0 42 048.000 0 0 0 42.048.000 0 42 048.000 0 0 0 42.048.000 
B£SUKUTU 



7I0 701.0.00.0.00.16.0000 
KECAMATAN 

0 1149170.855 0 0 0 11491708S5 0 1149,170.855 0 0 0 1149170855 

LALONGGASUMEETO 

KECAMATAN 

7 01 7.01.0 00.000.18.0000 wONGGEOUKU 0 1,608.594.620 0 0 0 1.608.594.620 0 1.608.594.620 0 0 0 1.608.594.620 

BARAT 

7I01 7.01.0.00.0.00.19.0000 
KECAMATAN 

0 1613.818.760 15 450.000 0 0 1.629.268.760 0 1.613,818.760 15.450.000 0 0 1629.268.760 

PURLALA 

7 01 7.01.0 00.000.19.0001 
KELURAHAN 

0 41.238.000 0 0 0 41.238.000 41.238.000 0 0 0 41.238.000 

WATUNDEHOA 
0 

7 01 7010 00.0.00.20.0000 
KECAMATAN 

0 2876.014.186 9.250.000 0 0 2.885.264.186 0 2876.014.186 9.250.000 0 0 2.88$264.186 

ANGGABERL 

7 01 7 01 0 00.0.00.20.0001 
KELURAHAN 

0 47.448.000 0 0 0 47.448.000 0 47448.000 0 0 0 47 448.000 

ANGGABERL 

7 01 7 01 0 00.0.00.20.0002 
KELURAHAN 

0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 

LAWULO 

740 7.01 0.00.000200003 
KELUAHAN 

0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 

ANDAB1A 

7I0 7.01 0.00.000200004 KELURAHAN TORIK 0 42.045.800 0 0 0 42.045.800 0 42.045.800 0 0 0 42.045.800 

7101 701 0 00.0.00.20.0005 KELURAHAN UNA,ASI 0 42.041,000 0 0 0 42.041.000 0 42.041.000 0 0 0 42.041,000 

710t 701 0 00 000200006 
KELURAHAN 

0 42.048.000 0 0 0 42.048 .000 42.048.000 0 0 0 
PA.RAUNA 

0 42.048.000 

7 0 1  701.0.00.0.00.21.0000 
KECAMATAN 

0 1.847.484.379 0 0 0 1.847.484.379 0 1.847,484379 0 0 0 1847.484.379 

AMONGGEDO 

7 01 7.01.0.00.0.00.21.0021 
KELURAMAN 

0 36.648.000 0 0 0 36,648.000 0 36,648,000 0 0 0 36.648.000 

AMONGGEDO BARU 

7 01 7.01.0.00.0.00.22.00 
KECAMATAN 

0 1398.785.092 14.200.000 0 0 1.412.985.092 0 1.398.785.092 14,200.000 0 0 1412985.092 

MELUHU 

7 01 7 01 0000.00 22 0001 
KELURAHAN 

0 40.048.000 0 0 0 40.048.000 40048000 0 0 0 40,048.000 

MELUU 
0 

7 01 701.0 00.0.00.23.00 
KECAMATAN 

0 1.421.,079.569 6.000.000 0 0 1427.079.569 1,421.079.563 6.000.000 0 1427.079.569 

ANGGALOMOARE 
0 0 

7 01 7.01.0.00.0.00.24.0000 
KECAMATAN 

0 1131.868.413 0 0 0 1131.868.413 0 1.131.868.413 0 0 0 1131.868.413 

MOROS 

7 0 1  7.01.0 00.0.00.25.00 
KECAMATAN 

0 1 045.855.070 14.299.000 0 0 1.060.154.070 0 1.045.855.070 14.299.000 0 0 1.060.154.070 

PADANGGUN 

7 0 7.01,0.00.0.00.26.00 
KECAMATAN 

0 1.300.878.888 0 0 0 1.300.878.888 0 1.300.878.888 0 0 0 1300.878.888 

ONEMBUT 

7 01 7.01,0.00.0.00.26.0001 
KELURAHAN 

0 36.648.000 0 0 0 36.648.000 0 36.648.000 0 0 0 36.648.000 
ONEMBUTE 

7 01 7.01 0.00.0.00.27.0000 KECAMATAN ROUTA 0 1436.088.326 27700.000 0 0 1.463.788.326 0 1.436.088.326 27.700 000 0 0 1.463.788.326 

7 0 1  7.01.0.00.0.00.27.0001 KELURAMAN ROU1A 0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 0 42.048.000 0 0 0 42,048.000 

7 01 701 000 000 280000 
KECAMATAN 

0 1.116.403.398 12.500.000 0 0 1128.903.398 0 1116.403.398 12 500.000 0 0 1 128.903.398 

TONGAUNA UTARA 

7 01 7 01.0.00.0.00.29 0000 
KECAMATAN 

0 909.166.643 13 500.000 0 922666.643 909.166.643 13S00000 0 0 

ANGGOTOA 
0 0 922.666.643 



7 0 1  701701.000 08.0000 
KECAMATAN 

0 2326.793.575 7699.000 0 0 2334.492.575 0 2326.793.575 7.699.000 0 0 2334492575 KONAWE 

710 701.7.01.0.00.08.0002 
KELURANAN 

0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 0 42.048,000 0 0 0 42.048.000 BUNGGUOSU 

7IO 7.017010.00.08.0004 
KFtURAHAN 

0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 TuDAONE 

710 7.017.01.0.00.08.0027 KELURAHAN 
0 47,448.000 0 0 0 47.448.000 0 47.448.000 0 0 47.448.000 KONAWE 0 

71Io 7.01.7.01.0.00.08.0030 
KELURAHAN 

0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 0 42.048.000 0 42.048.000 TAWANGA 0 0 

7 01 7.01,7.017.01.06.0000 KECAMATAN 
0 2.650.541.308 0 0 0 2650.541.308 0 2.650541.308 0 2.650.541.308 SAMPARA 0 0 

710 7.017.017.01.06.000 
KELURAHAN 

0 36.600.000 0 0 0 36.600.000 0 36.600.000 0 0 36.600.000 S4MPARA 0 

7tot 7.01.7017.01.06.0002 KELURAHAN RAWUA 0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 0 42.048.000 0 0 0 42.048.000 

7 01 701.7 01 7.01 17.0000 
KECAMATAN 

0 1.901715.558 0 0 0 1.901.71$.558 0 1.901.715.558 0 0 0 1.901.715.558 BONDOALA 

7I01 701.7017.01 17.0001 KELURAMAN LAOSL 0 42.000.000 0 0 0 42.000.000 0 42.000.000 0 0 0 42.000.000 

8 
UNSUR PEMERIN'TAHA N 

0 4.822.249.988 37.$00.000 0 0 4.8$9.749.988 0 4.822.249.988 37.500.000 0 0 4.859.749.988 UMU 

8 0 t  
KESA4TUAN BANGSA 

0 4.822.249.988 37.500.000 0 0 4.859.749,988 0 4.822.249.968 37.500.000 0 0 4.859.749.98$ DAN POLTK 

8ADAN KESATUAN 

8 01 8.01.0.00.0.00.01.,0000 BANG5A DAN 0 3276.269.348 27.500.000 0 0 3.303.769.3a48 0 3276.269.348 27.500.000 0 0 3.303.769.348 
POLITIK 

8 01 8.01.0.00.0.00.34.0000 A0AN NARK9TI&A 0 1.545.980.640 10.000.000 0 0 1555, 980.640 0 1,545.980.640 10.000000 0 0 1555 980.640 

TOTAL 1,502.906.009.788 917,388.595.518 164.430.573.734 6.000.000.000 338.068.981.901 1,425.888.151.153 1.502.906.009.788 962.822.255.603 .......... ,, .. z� � U>0225.61U11 
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